

Nr 2/62

Luty 2001r.

Cena 2,00 zł

Indeks 32616 X

ISSN 1232-051X

# Ziemia

## KOLBUSZOWSKA

WERYNIA

## Wyjazdowa sesja Senatu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Rzeszowie

25 stycznia obradował w Weryni Senat WSP. Wybór miejsca nie był przypadkowy - dostojne gremium miało bowiem formalnie przyjąć darowiznę powiatu kolbuszowskiego na rzecz tej uczelni. Przypomnijmy, że darem tym był dawny pałac Tyszkiewiczów (więcej na ten temat piszemy w poprzednim numerze "Ziemi"). W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele Rady oraz Zarządu Powiatu w Kolbuszowej.



• Głosowanie nad przyjęciem darowizny

Zgromadzeni mieli okazję zwiedzić miejsca, gdzie uczą się i mieszkają studenci: nowoczesną pracownię chemiczną, salę biologiczną wyposażoną w 14 nowoczesnych mikroskopów oraz monitor z kamerą pozwalające na przeprowadzanie koniecznych ćwiczeń, budynek Centrum Eksperymentalnego z salą operacyjną dla zwierząt.

Na remonty budynków i zakup wyposażenia powiat przekazał znaczne środki. Jak podkreślił starosta Zbigniew Lenart – inwestycja ta była dla powiatu dużym wysiłkiem, choć dla nauki polskiej jest to kwota niewielka. Prorektor Waldemar Furmanek stwierdził, iż edukacja to szczególna inwestycja: "jest w niej ukryty skarb". Ten dar powiatu dla uczelni nie zostanie zmarnowany. Przyszłe badania, przeprowadzane przez Instytut Ochrony Środowiska będą mogły służyć nie tylko nauce polskiej, studentom, ale również mieszkańcom powiatu. O innych zamierzeniach w stosun-

W NUMERZE:

- Dzikowiec - Wielkie zadanie Towarzystwa Stanisławowskiego
- Kolbuszowianka - terminarz rozgrywek
- Nowi dzielnicowi gminy Kolbuszowa
- Raniżów - zakończenie gazyfikacji
- Użytki ekologiczne
- Z prac samorządów

ku do Pałacu i terenów położonych wokół niego mówił prof. dr hab. M. Kozirowski. Wspominał m.in. o możliwościach organizowania tu konferencji, letnich szkół czy nawet utworzenia "muzeum przyrodniczego".

Darowiznę Senat przyjął jednogłośnie.

R



• Przewodniczący Rady Powiatu informuje o podjętej uchwale.

## Sprawozdanie o trzech sprawozdaniach (3 grosze)

\* \* \*

Sprawozdanie dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej (nazwę przytaczam w całości, by nie odbierać tej instytucji należnej jej powagi) przed radnymi powiatowymi (31 I, patrz str. 6), zbiegło się w czasie z obficie cytowanymi w prasie ogólnopolskiej wynikami badań czytelnictwa i poziomu tzw. analfabetyzmu funkcjonalnego Polaków. Wyniki - mówiąc oględnie - nie są dobre, bo okazuje się, że niemal połowa naszych ziomków książek w ogóle nie czyta, a nawet jak już coś przeczyta to niewiele z tego rozumie. Ciemny ten obraz dopełnia rzucająca się w oczy, a nie ujęta w statystykach kategoria obywateli, którzy także nie wiedzą co mówią. Na takim tle powiat kolbuszowski zaznacza się nieco jaśniejszym konturem. W każdym razie podane niespełna 11 tys. czytelników oznacza, że do większości domów, przynajmniej raz w roku, przynosi się książkę z biblioteki publicznej.

\* \* \*

Niestety, nic dobrego nie mogła powiedzieć (14 II, patrz str. 7) radnym gminy Kolbuszowa kierownik Powiatowego Urzędu Pracy (nazwę przytaczam w całości, ponieważ skrót... no, mniejsza z tym). 6 tys. zarejestrowanych bezrobotnych w 60-cio tysięcznej populacji oznacza głęboką materialną i kulturową degradację regionu. Problemu nie załatwi - w co, jak wiem, wielu i tak nie uwierzy - narzekanie na wszelką obcą i rodzimą zewnętrzną przemoc. Jeżeli są w Polsce - a są! - takie regiony, gdzie bezrobocie jest znacznie mniejsze, to znaczy, że my w tej sprawie też mamy coś jeszcze do zrobienia.

\* \* \*

W relacji dyrektora SP ZOZ-u (nazwę przytaczam w skrócie, ponieważ mnie się nie kojarzy z wadą wzroku), złożonej także na sesji Rady Miejskiej, przeważały pomyślne informacje. Otóż okazuje się, że w tej zagmatwanej przez reformę sytuacji, szpital radzi sobie całkiem dobrze. Jako jeden z niewielu w podkarpackiem nie jest zadłużony, jako jeden z nielicznych własnymi siłami remontuje budynki i unowocześnia wyposażenie. Jeżeli dobrze pamiętam trąbione w cztery strony świata założenia reformy - to właśnie takie szpitale (zespoły) mają przetrwać i mieć się coraz lepiej, a te złe mają się zapaść w nicłość. Zatem, teoretycznie (!), jeżeli tak dalej pójdzie już niedługo w Kolbuszowej powinni się pojawić pacjenci z mieleckiego szpitala (16 mln zł długu mimo olbrzymich inwestycji zewnętrznych, lekarze chcą składać wypowiedzenia). I pomyśleć: trzy lata temu słyszałem plotkę, że w założeniach miało być odwrotnie.

J.B.

## Studniówki...



• ... w Liceum Ogólnokształcącym



• ... w Zespole Szkół Rolniczych



• ... w Zespole Szkół Zawodowych

## WYDARZENIA

## Raniżów

## Gazyfikacja zakończona

8 lutego przy budynku Szkoły Podstawowej w Woli Raniżowskiej miała miejsce niecodzienna uroczystość - odpalenie znicza gazowego. Było to zwieńczeniem budowy sieci gazowych w miejscowościach: Raniżów, Wola Raniżowska i Poręby Wolskie. Zakończono tym samym proces gazyfikacji gminy, który rozpoczęto w 1989 roku.

Kilka minut po godzinie 13 wójt Henryk Bajek powitał zaproszonych gości, wśród których byli: starosta kolbuszowski Zbigniew Lenart, przedstawiciel Zakładów Gazowniczych w Rzeszowie Roman Wietecha, kierownik Rozdzielni Gazu w Kolbuszowej Marian Hopek, proboszcz parafii Raniżów ks. Henryk Smaroń, proboszcz parafii Wola Raniżowska ks. Eugeniusz Worsa, przewodniczący Rady Gminy w Raniżowie Marian Indyk, przedstawiciele społecznych komitetów i sołtysi z poszczególnych miejscowości. Następnie wraz z wykonawcą sieci gazowej Stanisławem Hołyszem z firmy "HES-GAZ" dokonali uroczystego odpalenia znicza gazowego. Gdy płomień cicho syczał i kołysał się na wszystkie strony, został z kolei poświęcony przez obecnych księży na chwałę Bogu i pożytek ludziom. W krótkim kazaniu ks. Henryk Smaroń nawiązał do Biblii i początku stworzenia Ziemi, gdy Bóg nakazał człowiekowi czynić ją sobie poddaną.

Wójt przypomniał zebranym historię gazyfikacji gminy Raniżów ze szczególnym uwzględnieniem tego ostatniego etapu, czyli inwestycji wykonanych w Raniżowie, Woli Raniżowskiej i Porębach Wolskich. Podziękował wszystkim uczestnikom tego przedsięwzięcia - projektantom, wykonawcom robót, inspektorom nadzoru, pracownikom, społecznym komitetom, sołtysom, a przede wszystkim mieszkań-

com za znaczny wkład finansowy. Starosta kolbuszowski pogratulował władzom gminy sprawnego przeprowadzenia całego procesu gazyfikacji gminy co polepszy jej wizerunek czyniąc ją bardziej atrakcyjną dla przyszłych inwestorów. Roman Wietecha życzył między innymi mieszkańcom, aby gaz doprowadzony do budynków mieszkalnych polepszył standard życia i by posiłki przygotowywane na gazie były smaczne. Po tej oficjalnej części wójt zaprosił gości na obiad.

\*\*\*

Gazyfikacja rozpoczęła się w 1989 roku, kiedy gmina Raniżów zakupiła rury stalowe do budowy sieci gazowej wysokieprężnej z Głogowa do Raniżowa. Ten etap inwestycji zakończono w 1994 roku. Rok później rozpoczęto budowę sieci gazowej średnioprężnej w Staniszewskim i Zielonce, następnie w Mazurach i Posuchach. Uroczystość zakończenia i poświęcenia gazociągu dla tych miejscowości miała miejsce w Mazurach w dniu 3 maja 1997 roku. Kolejną miejscowością korzystającą z dobrodziejstwa gazociągu był Raniżów. W październiku 1999 r. zagazowano sieć i mieszkańcy mogli podłączać urządzenia gazowe. Korczowiska, do których gaz doprowadzono od strony Kamienia, poświęcił inwestycję 2 marca 2000 roku. Od Raniżowa inwestycja poszła do Woli Raniżowskiej i Poręb Wolskich.

Wykonawcą sieci gazowych w tych trzech miejscowościach była firma "HES-GAZ" z Rozborza koło Przeworska. Wykonała ona 49,8 km sieci gazowej oraz 18 km przyłączy dla 813 gospodarstw domowych, w tym w Raniżowie 425, w Woli Raniżowskiej 350, w Porębach Wolskich 38. Wartość inwestycji gazociągowych w tych trzech miejscowościach wyniosła 2.613.590 zł. W



kosztach budowy sieci partycypowali mieszkańcy, którzy dokonywali wpłat pieniężnych, wykonywali bądź finansowali zasypy na sieci głównej, roboty ziemne na przyłączach oraz pokrywali koszt skrzynek gazowych. Udział mieszkańców w kosztach budowy przedstawia się następująco:

- ▷ Raniżów 373.450 zł co stanowi 29,9%,
- ▷ Poręby Wolskie 42.260 zł co stanowi 16,1%,
- ▷ Wola Raniżowska 324.300 zł co stanowi 28,1%.

Ponadto gmina otrzymała dofinansowanie z KOZG Tarnów tytułem przekazania w/w sieci na majątek Zakładów Gazowniczych w wysokości 150.600 zł, co stanowi około 5,8% kosztów budowy. Pozostałą kwotę stanowiły wydatki budżetu gminy.

Ogółem w gminie Raniżów od 1995 r. wybudowano 87,9 km sieci gazowej średnioprężnej, 30,4 km przyłączy dla 1.274 gospodarstw domowych i użyteczności publicznej.

STANISŁAW SAMOJEDNY

## Huta Przedborska

## Opłatek dla starszych i samotnych



13 stycznia w remizie strażackiej w Hucie Przedborskiej odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe ludzi starszych i samotnych z Huty Przedborskiej i Przedborza.

Spotkanie to zorganizowała Maria Kuna sołtys Huty Przedborskiej. Część artystyczną, na którą złożyły się jasełka w wykonaniu uczniów II klasy SP w Przedborzu i koncert kolęd w wykonaniu uczniów i absolwentów tejże szkoły, przygotowały Urszula Marek i Barbara Wiącek. Dzieci z biblioteki, wraz z paniami bibliotekarkami, wykonały okolicznościowe kartki - upominki. Na opłatkach obecni byli proboszcz ks. Wiesław Mazur i z-ca burmistrza Jan Zuba.

Po części artystycznej nastąpiło łamanie się opłatkami, wzajemne składanie życzeń i przygotowany na tę okoliczność poczęstunek. Opłatek był wzruszającym przeżyciem dla jego uczestników.

**Bal charytatywny w Majdanie Królewskim****Czekoladowa loteria na pomoce dydaktyczne**

W dzisiejszych czasach, niezbyt bogate placówki oświatowe, wymagają doraźnych dofinansowań. Jest wśród nas zbyt dużo malcontentów, a za mało ludzi czynu. Można narzekać i czekać na "mannę z nieba", ale można też (ze świetnym zresztą skutkiem) wypracować trochę pieniędzy.

3 lutego 2001 roku odbył się II Charytatywny Bal na rzecz uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Majdanie Królewskim. Impreza ta, jak i poprzednia, odbywała się w Gminnym Ośrodku Kultury w Majdanie Królewskim. Organizatorami były Rady Rodziców wymienionych szkół; celem ich starań - zgromadzenie środków finansowych na zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów.

Przygotowania do takiej imprezy trwały długo. Na apel organizatorów odpowiedzieli liczni sponsorzy z naszego regionu. Nikt, do kogo zgłosiliśmy się z prośbą o pomoc, nie odmówił. Na bal przybyli goście i sponsorzy z Kolbuszowej, Krakowa, Lublina, Mielca, Nowej Dęby, Majdanu Król. i okolic. Zaproszenia rozkupiono, jak przysłowio- we "świeże bułeczki" - w ciągu kilku dni. Chętnych było więcej niż miejsc i niestety nie wszystkim mogliśmy przyjąć.

Świetnie przebiegła w czasie balu Czekoladowa Loteria Fantowa gdzie każdy los wygrał! Najbardziej zadowoleni byli panowie, którzy wygrali ... po wywrotce żwiru. Bardzo ucieszyła się też pani, która wygrała bezpłatny przejazd do Aten. Salwą śmiechu przyjęła sala wiadomość, że jest to przejazd w ... jedną stronę. Inni goście wygrali usługi

fryzjerskie, kolację w restauracji, paliwo do samochodu, oleje silnikowe, komplet kluczy samochodowych, fotelik samochodowy dla dziecka, zestawy witamin i kosmetyków, elektryczne szczoteczki do zębów, wejściówki do dyskoteki, aparat telefoniczny, aparat fotograficzny, alkohol i wiele innych niespodzianek. Nagrody były naprawdę wartościowe!

"Gwoździem programu" była aukcja prac młodych artystów ze szkół w Majdanie Królewskim - 29 pięknych prac za szkłem, oprawionych w drewniane ramy, rozkupiono

"na pniu". Licytowano w stylu godnym wielkich domów aukcyjnych!

Uczestnicy balu w szampańskich nastrojach, reperując kondycję fizyczną smakowitami przygotowanymi przez profesjonalną kuchnię, przy akompaniamencie młodych, ale jakże świetnych muzyków, bawili się do rana.

Na gościnnych łamach "Ziemi Kolbuszowskiej" jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w zorganizowaniu balu. Szczególnie dziękujemy wójtowi gminy, pani dyrektor Domu Kultury, pani Renacie Naróg - pracownicy Domu Kultury, nauczycielkom Elżbiecie Ruszkiewicz i Małgorzacie Pastusińskiej oraz wszystkim rodzicom, którzy pomagali społecznie. Dziękujemy Sponsorom i Uczestnikom balu życząc Im, a także sobie, kolejnych, równie udanych spotkań.

**ORGANIZATORZY**

**Seniorom Majdanu Królewskiego**

Święta już za nami. Spędziliśmy je w miłej atmosferze, otoczeni rodziną. Kiedy święta przeminą wracamy do naszego zabieganego życia, w którym już nie zawsze mamy czas i serce dla naszych bliskich.

Do tradycji Publicznej Szkoły Podstawowej w Majdanie Królewskim należy organizowanie spotkania opłatkowego dla miejscowych Seniorów. Uczniowie długo przygotowują się do tej bardzo ważnej w kalendarzu szkolnym

uroczystości. Kolejne z takich spotkań odbyło się 18 stycznia. Licznie przybyłych na tę uroczystość serdecznie powitała dyrektor szkoły Zofia Kowalska. Pierwszym punktem programu był występ uczniów. Zaprezentowali się oni w programie jasełkowym przygotowanym pod kierunkiem nauczycieli: Marty Godek, Beaty Krystel i Antoniego Deca. Spotkanie uświetniły również swoim występem panie z Koła Gospodyń Wiejskich. Rozbawiły zebranych przy-

pominając wszystkim jak to się dawniej "chodziło po koledzie". Po zakończeniu części "rozrywkowej" życzenia wszystkim obecnym złożyła v-ce dyrektor szkoły Danuta Poślusznia. Kolejnym punktem programu tego nastrojowego popołudnia było łamanie się opłatkami i składanie życzeń. Każdy z każdym zamienił kilka życzliwych słów. Były łzy wzruszenia, były też łzy radości. Wytworzyła się rodzinna atmosfera, a że był to jeszcze czas świąteczny, chętnie śpiewano piękne polskie koledy. Uczniowie, dzięki wsparciu finansowemu właścicieli sklepu "Delikatesy" przygotowali dla wszystkich gości "słodki" poczęstunek. To "spotkanie pokoleń" zakończyło się o godz. 17 w kościele parafialnym gdzie majdański proboszcz ks. Władysław Włodarczyk odprawił mszę św. w intencji Seniorów.

Starszym ludziom to uroczyste popołudnie pokazało, że i dzieci i dorośli o nich pamiętają, że doceniana jest ich praca i trud, a co najważniejsze uświadomiło, że są przez młodych darzeni sympatią i szacunkiem. Dzieci miały natomiast znakomitą okazję do, chociaż częściowego, obalenia opinii o nieczułym i zmateralizowanym młodym pokoleniu. Przy okazji poszerzyły swoją wiedzę o zwyczajach i obyczajach świątecznych. Można być więc pewnym, że takie spotkania sprawiają, iż przebogata tradycja związana z obchodami Świąt Bożego Narodzenia w Majdanie Królewskim nie zaginie.

**DANUTA POSŁUSZNA**



# Spotkanie opłatkowe Żołnierzy AK i Sybiraków



31 stycznia na spotkaniu opłatkowym zebrał się członkowie Kolbuszowskiego Oddziału Światowego Związku Żołnierzy AK i Związku Sybiraków.

Ciepłe słowa skierował do byłych żołnierzy i zesłańców kapelan Żołnierzy AK i Sybiraków ks. Ryszard Kiwak. W swym wystąpieniu podkreślił jak wiele zawdzięczamy tym odważnym ludziom, którzy tak dużo w życiu wycierpieli. Po odśpiewaniu hymnu Sybiraków ks. Kiwak poświęcił opłatki, po czym wszyscy zebrani składali sobie życzenia. Spotkanie zakończyło wspólne kołędowanie.

MJ

## Widelka - Werynia Przyjacielskie więzi

Z inicjatywy sołtysów Jana Bańkowskiego z Weryni i Stanisława Rumaka z Widelki doszło do nawiązania współpracy aktywnu obu wsi. W tym celu wykorzystano okres karnawału. W dniu 20 stycznia i 17 lutego, najpierw w Weryni a później w Widelce odbyły się przyjacielskie zabawy karnawałowe na których przygrywała, zdobywająca coraz większą popularność, kapela "Widelacy".

Mało zdarza się obecnie, aby na terenie naszego powiatu wsie w podobny sposób nawiązały takie kontakty. W okresie międzywojennym przyjacielskie spotkania urządzały wsie Dzikowiec Nowy i Nienadówka z okazji dożynek. Znane były wówczas z dużej aktywności i działalności kółek rolniczych. Dzisiaj czasy się zmieniły. Lekarstwem na to jest m.in. uaktywnianie życia społecznego poprzez działalność organizacji wiejskich, kółek rolniczych i różnych form spółdzielczości.

Obie wsie Werynia i Widelka znane są z wielu różnych inicjatyw. Dobrze działają gospodynie domowe zrzeszone w Kole Gospodyń Wiejskich. Dzięki nim obie zabawy zorganizowane były na dobrym poziomie (konsumpcja, taniec ludowy i współczesny). Były także przemówienia (krótkie) zachęcające do współpracy, nie tylko na niwie kulturalnej. Niech ten przykład świadczy, że aktywność wsi myśli jak integrować społeczności wiejskie.

MARIAN PIÓREK

## Dzień Chorego w Kolbuszowej

11 lutego Kościół obchodzi Dzień Chorego. Czasami zadajemy sobie pytanie - czy cierpienie ma sens? Jan Paweł II, tak bardzo doświadczony przez los, wołał: "Nie bójcie się cierpienia". Każdy człowiek rodzi się w bólu i w bólu umiera. Cierpienie jest nierozdzielnie związane z życiem ludzkim i nikt od niego nie jest wolny. Gdy głębiej zastanowimy się nad sensem cierpienia zrozumiemy, że prowadzi ono w konsekwencji do szczęścia.

W Dniu Chorego młodzież szkolnych Kół Caritas, działających przy Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 2, wraz z opiekunami J. Jadach, A. Chrzęstek i E. Wójcicką oraz księdzem K. Wędrychowiczem i kapłanem szpitalnym księdzem K. Rybką - była z wizytą u małych pacjentów z oddziału dziecięcego. Obdarowywała ich paczkami, przekazanymi przez Caritas Diecezji Rzeszowskiej. Młodzież z gitarą i śpiewem rozweselała dzieci i rodziców, którzy przyszli do nich w odwiedziny. Następnie spotkała się z chorymi na oddziale wewnętrznym. Od sali do sali, ze śpiewem i radosnym uśmiechem na ustach, młodzież niosła radość cierpiącym, którzy zapominali o bólu, a na niejednym

Kolbuszowa - Werynia

## Uroczyste otwarcie i poświęcenie kotłowni

O modernizacji kotłowni w Zespole Szkół Zawodowych w Kolbuszowej i Zespole Szkół Rolniczych w Weryni pisaliśmy obszernie jeszcze w zeszłym roku.

Nowoczesne gazowo-olejowe piece pracują już od końca września 2000 roku. Ta ekologiczna i niezwykle pożyteczna inwestycja była możliwa w znacznej mierze dzięki pożyczce i dotacji jakich udzielił powiatowi Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.

Uroczyste otwarcie i poświęcenie kotłowni odbyło się 1 lutego bieżącego roku. Gospodarze powiatu i dyrektorzy szkół zaprosili przedstawicieli donatorów - był wiceprezes WFOŚ w Rzeszowie Stanisław Żwiruk - oraz projektantów i wykonawców. Kotłownię poświęcił ksiądz dziekan Stanisław Wójcik.

R

oku błyszczały łzy wzruszenia. Byli tacy, którzy razem z młodzieżą wędrowali przez wszystkie sale razem z nimi śpiewając.

Na zakończenie Członkowie szkolnych Kół Caritas odwiedzili chorych z oddziału neurologii i ośrodka opieki zdrowotnej. Ten dzień był pełen szczęścia i radości zarówno dla chorych, jak i tych, którzy przynieśli im pocieszenie. Zapisze się na długo w pamięci pacjentów szpitala i młodzieży.

EWA WÓJCICKA



# Obradowała Rada Powiatu

**Sesja XXV,  
31 stycznia 2001**

Styczniowe spotkanie upłynęło głównie na rozpatrywaniu niektórych problemów nęających szkoły średnie. Przyjęto także sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady za rok 2000 i z funkcjonowania Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej. Inne rozpatrywane kwestie dotyczyły podjęcia uchwał zmieniających Statut Powiatu, Regulamin Organizacyjny Starostwa, Statut Powiatowego Centrum Kultury.

## TRUDNA SYTUACJA WARSZTATÓW ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH

Starosta Zbigniew Lenart stwierdził, że najwięcej miejsca w pracach Zarządu zajęły sytuacja w oświacie i problem restrukturyzacji warsztatów szkolnych przy ZSZ. Dyrektor szkoły - Edward Mazur - odpowiadał na pytanie radnego Władysława Mytycha o przyczyny utraty płynności finansowej przez warsztaty szkolne. Wyjaśnił on, iż warsztaty szkolne jako gospodarstwo pomocnicze ma obowiązek swoje wydatki pokrywać z własnych dochodów. Do tej pory było to trudne, ale przy pomocy budżetu szkoły udawało się utrzymać ich funkcjonowanie. Niemniej jednak w chwili obecnej warsztaty muszą zapłacić za opał (nie korzystają już ze szkolnej kotłowni), muszą liczyć się ze słabym zbytem swoich wyrobów, na które doliczany jest od pewnego czasu podatek VAT. Gdyby nawet poprawiła się sprzedaż, to i tak warsztaty szkolne przy ZSZ w Kolbuszowej nie będą w stanie utrzymać się same. Ponadto należy brać pod uwagę, że w tym roku nie bę-

dzie naboru do klas pierwszych, co zmniejszy ilość uczniów o 1/5. Zdaniem E. Mazura jedynym wyjściem jest przekształcenie warsztatów w jednostkę budżetową.

## SPRAWOZDANIA

Bogusława Bryk przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwały Rady Powiatu w Kolbuszowej z dnia 28.08.2000r., która dotyczyła powołania Biura Obsługi Jednostek Samorządu Powiatowego. B. Bryk była koordynatorem ds. organizacji, a od 22 grudnia 2000 r. pełni obowiązki kierownika tej jednostki.

Utworzone stanowiska: kierownika, starszego inspektora ds. księgowych, starszego inspektora ds. kadrowych (2 osoby), księgowego ds. płacowych, księgowych (3 osoby), inspektora ds. obsługi Zespołu Szkół Rolniczych w Weryni wraz z internatem, będą miały za zadanie obsługiwać pod względem finansowo-księgowo-administracyjnym 220 nauczycieli, 2 pracowników Powiatowego Centrum Kultury i 8 pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Andrzej D. Jagodziński, dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej złożył sprawozdanie z działalności kierowanej przez siebie placówki. Obecnie w powiecie działa 5 bibliotek gminnych, w tym jedna pełniąca zadania biblioteki powiatowej. Jest 21 filii oraz 5 punktów bibliotecznych. Na jedną tego typu placówkę przypada średnio 2 308 mieszkańców - w tym 368 czytelników. Na koniec ubiegłego roku w bibliotekach powiatu kolbuszowskiego było 291 351 książek. Księgozbiór zwiększył się o 6 574 pozycje. Oprócz zakupów, w których najlepiej wypadła GBP

w Cmolasie, biblioteki przyjęły dwie duże darowizny. Pierwsza z nich była z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, druga zaś z Fundacji Pomocy Bibliotekom Polskich. Ogółem w powiecie jest 10 753 czytelników.

## PRZYGOTOWANIA DO BUDOWY STAROSTWA

W sprawach różnych radni zadawali pytania członkom Zarządu. Wiele z nich dotyczyło budowy Starostwa Powiatowego. Z odpowiedzi, udzielanych przez wicestarostę Jerzego Wilka, radni dowiedzieli się, że powiat dysponuje gruntem i stosowną dokumentacją, aby wystąpić do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z ogłoszeniem przetargu. Oprócz środków z budżetu powiatu, Zarząd liczy na finansowanie z innych źródeł. Zamykając dyskusję przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby Rada w formie głosowania zajęła stanowisko upoważniające Zarząd do podjęcia przygotowań do inwestycji pn. "Budynek Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej". Radni głosowali następująco: za przyjęciem stanowiska było 19 radnych, przeciw 1 radny, zaś 6-ciu wstrzymało się.

Radni dokonali zmiany w Statucie Powiatu w związku z utworzeniem nowej jednostki organizacyjnej - Biura Obsługi Jednostek Samorządu Powiatowego. Dokonano też zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa. Zadania zlikwidowanego Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych przeszły częściowo do Wydziału Organizacyjnego, częściowo do BOJSP i w części do Powiatowego Centrum Kultury.

INF. ANNA CZACHOR

## "Ślubuję uroczystie jako młody radny pracować dla dobra



## Miejska Rada Młodzieżowa rozpoczęła pracę.

I sesję, która odbyła się 9 lutego w Miejskim Domu Kultury rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Wiącek. Dodajmy, że na sali byli obecni najbardziej prominentni przedstawiciele samorządu: starosta Zbigniew Lenart, obaj wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Józef Fryc i Jerzy Jezuit oraz burmistrz Zbigniew Chmielowiec. To zainteresowanie świadczy, że przedsięwzięcie traktowane jest bardzo poważnie.

Po przyjęciu porządku obrad przystąpiono do złożenia ślubowania. Słowa rotę wspólnie wypowiedzieli wszyscy młodzi radni, powtarzając je za Przewodniczącym Rady Miejskiej. Kolejnym, bardzo ważnym, punktem sesji były wybory Przewodniczącego Miejskiej Rady Młodzieżowej. W tym celu powołano Komisję Skrutacyjną, która

# Obradowała Rada Miejska

W środę 14 lutego odbyła się XXXII sesja III kadencji Rady Miejskiej Kolbuszowej.  
**UCHWAŁY**

Pierwszą sprawą jaką zajęli się radni było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2001 rok. Projekt Programu przedstawiła Maria Krogulec, Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Problem alkoholizmu wywołał żywą dyskusję wśród radnych i zaproszonych gości. Wszyscy zgodnie stwierdzili, że przy wzrastającej ilości spożywanego alkoholu wśród młodzieży, jedyną metodą zapobiegającą temu zjawisku są działania profilaktyczne. Głównym kierunkiem działań powinna być profilaktyka w szkołach i zajęcia pozaszkolne. Kolbuszowska młodzież garnie się do sportu i to jest doskonały sposób na wypełnienie jej wolnego czasu, którego nadmiar jest często przyczyną sięgania po alkohol.

Radni wyrazili zgodę na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń strychu Środowi-

skowego Domu Samopomocy w Kolbuszowej przy ul. Kolejowej. Projekt ten omówiły: Dorota Koczur Z-ca Prezesa Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w Kolbuszowej i Krystyna Mierzejewska Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W budynku tym, po przebudowie, mają zostać uruchomione Warsztaty Terapii Zajęciowej dla 50 niepełnosprawnych.

Następną sprawą był projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego rejon ul. Topolowej i Obrońców Pokoju. Zmiana ta miała polegać na umożliwieniu na tym terenie prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na czasowym składowaniu złomu stalowego i metali kolorowych. Po dyskusji radni nie wyrazili zgody na tę zmianę.

Projekt kolejnej uchwały przedstawiła pani Krystyna Augustyn z Urzędu Miasta i Gminy. Dotyczyła ona zmiany Statutu Miasta i Gminy Kolbuszowa, która polegała na dopisaniu dwóch nowych jednostek organizacyjnych:

Gimnazjum w Widelce i Gimnazjum w Kupnie. Radni przyjęli uchwałę jednogłośnie.

## INFORMACJE

Lutowa sesja była bardzo różnorodna tematycznie. W trakcie obrad zaproszeni goście przedstawili dwie ważne informacje. Pierwszej udzieliła Maria Wesołowska kierownik Powiatowego Urzędu Pracy na temat bezrobocia w Mieście i Gminie Kolbuszowa. Na koniec 2000 r w powiecie kolbuszowskim było 6 095 bezrobotnych osób, w tym 2 320 osób z terenu MiG Kolbuszowa, co stanowi 38,1% ogółu zarejestrowanych w tutejszym Urzędzie Pracy.

Drugą informację przedstawił dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kolbuszowej Zbigniew Strzelczyk, a dotyczyła ona stanu służby zdrowia na terenie Miasta i Gminy Kolbuszowa. Wynika z niej, że w kolbuszowskim ZOZ zachodzi dużo pozytywnych zmian. Ostatnio w szpitalu oddano do użytku odnowiony oddział rehabilitacji. Jak powiedział dyr. Strzelczyk kolbuszowski ZOZ jako jeden z nielicznych w podkarpackiem może się poszczycić obecnością stomatologów w szkołach, z których usług dzieci korzystają bezpłatnie.

## MEDALE DLA ZŁOTYCH JUBILATÓW

Uroczystą częścią sesji było wręczenie medali Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Przybyło cztery pary małżeńskie, które świętują swoje złote годы. Przed pięćdziesięcioma laty związek małżeński zawarli państwo: **Cecylia i Stanisław Frycowie, Helena i Jan Pankowie, Zofia i Józef Prządkowie oraz Bronisława i Stanisław Augustynowie**. Sylwetki jubilatów przedstawiła Anna Pastuła Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Po wspólnym odśpiewaniu "sto lat" nastąpiło uroczyste wręczenie odznaczeń. Jubilaci otrzymali z rąk pani kierownik Anny Pastuły, burmistrza Chmielowca i przewodniczącego Rady Miejskiej Jana Wiącka medale Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie oraz kwiaty i medale 300-lecia Miasta Kolbuszowa.

MICHAŁ JAGODZIŃSKI



## *i pomyślności młodzieży..."*

przeprowadziła tajne głosowanie. Przewodniczącą Miejskiej Rady Młodzieżowej została Ewa Jamróz uczennica Gimnazjum Nr 1 w Kolbuszowej. Wybrana podziękowała za zaufanie i zapewniła, że będzie się starała jak najlepiej wykonywać swoje obowiązki.

W następnej części sesji zaproszeni goście przeprowadzili zajęcia integrujące. Miały one pomóc młodym radnym wybrać ważne dla nich sprawy i problemy, którymi chcieli by się zajmować w pracach komisji. Powołano pięć komisji stałych. Są to: Komisja Integracji Europejskiej, Komisja Praw, Obowiązków i Samorządności Uczniowskiej, Komisja d/s Sportu i Turystyki, Komisja Kultury i Informacji oraz Komisja Ochrony Środowiska, Zdrowia i Pomocy Społecznej. Wszystkie zostały powołane jednomyślnie! Sesję zamknęła nowo wybrana Przewodnicząca.

BARBARA MICEK



.. i wręczenie nominacji

# Gospodarskie rozmowy

Rozpoczął się cykl zebrań sprawozdawczych rad sołeckich z udziałem mieszkańców wsi w gminie Kolbuszowa. Celem ich jest dokonanie oceny realizacji budżetu poszczególnych rad i ustalenie nowego na obecny rok kalendarzowy. Władze gminne przywiązują do nich dużą wagę.

W dniu 16 lutego w Weryni odbyło się zebranie wiejskie. Przybyli następujący goście: wiceburmistrz Jan Zuba, radny powiatowy i przewodniczący Komisji Finansowej Władysław Mytych, Marian Koprowski, Piotr Cichoń, i Stanisław Zuber – reprezentujący Urząd Miasta i Gminy, a także dyrektorzy miejscowych szkół.

Od wielu już lat zebrania wiejskie w Weryni cieszą się wielkim powodzeniem wśród mieszkańców. Cała sala nowo oddanej świetlicy była zapelniona (około 100 osób). Możliwe to jest dzięki aktywnej działalności sołtysa Jana Bańkowskiego i całej Rady Sołeckiej.

Głównym tematem zebrania była ocena realizacji budżetu za 2000 r. Rada Sołecka dysponowała subwencją z gminy wynoszącą ok. 11 tys. zł. Podobnie jest także w tym roku. Wielkie fundusze mogą tylko wspierać działalność takich organizacji jak: Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna, Ludowy Zespół Sportowy. Małe kwoty pieniężne przeznaczono na realizację zadań gospodarczych wsi, które są często zgłaszane przez mieszkańców i trafiające na posiedzenia Rady Sołeckiej.

Największą inwestycją w ciągu ostatnich dwóch lat był remont miejscowego Wiejskiego Domu Kultury przekraczający kwotę 100 tys. zł. Ta suma znacznie przekracza wysokość wpływu podatków do gminy z tej wsi. Dyskutowano o inwestycjach, wskazali na konieczność budowy chodnika przez wieś i od ZSR do CPN-u i odcinka drogi Werynia-Kłapówka. Wykonanie tych zadań stworzyłoby większe bezpieczeństwo mieszkańców i młodzieży szkoły rolniczej i odciążyło odcinek drogi Widelka – Kolbuszowa. Z innych spraw to m.in. brak oświetlenia na odcinku drogi ZSR a przysiółek Kolonia, naprawa także tego odcinka drogi. Mówiono także o wywozie śmieci. W br. gmina wprowadziła obowiązkowo selekcję śmieci i dobrze byłoby, gdyby mieszkańcy zastosowali się do tego.

Zebranie wiejskie zaakceptowało kilka opinii i podjęło uchwały dotyczące m.in. sprzedaży mienia gminnego.

Na wniosek Rady Sołeckiej – sołtys Jan Bańkowski przedstawił projekt uchwały o obchodach 500-lecia powstania wsi Werynia. Uroczystości te przypadają na 2004 rok, gdyż w 1504 r. pojawiła się w źródłach historycznych – po raz pierwszy – nazwa wsi „Werynia”. Uchwała została jednogłośnie przez zebranych przyjęta. W tym m.in. celu w najbliższym czasie powołana zostanie Fundacja na Rzecz Rozwoju i Promocji wsi.

Trzeba stwierdzić, że zarówno goście jak i uczestnicy zebrania byli zadowoleni z jego przebiegu. Niektórzy stwierdzili nawet, że należy to zgromadzenie mieszkańców uznać jako wzorowe. Rzeczywiście były to gospodarskie rozmowy.

MARIAN PIÓREK

## EDUKACJA

W nagrodę wycieczka z premierem

# I Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Europie

Zawody centralne Konkursu pod hasłem „Obywatelstwo Unii Europejskiej” odbyły się w dniach 10-11 lutego w Wyższej Szkole Humanistycznej w Pułtusku. Konkurs odbywał się pod patronatem Sekretarza Komitetu Integracji Europejskiej ministra dr Jacka Saryusza-Wolskiego oraz pod patronatem medialnym czasopism: „Wprost”, „Unia - Polska” i „Edukacja Europejska w Szkole”. Wśród 68 uczestników, uczniów szkół średnich z całej Polski, było 6 reprezentantów województwa podkarpackiego.

W pierwszym dniu zawodów uczestnicy odpowiadali na pytania problemowe dotyczące Unii Europejskiej oraz historii integracji kontynentu europejskiego. W tej rundzie zawodów I miejsce zajął Ireneusz Giza z klasy IV d Liceum Ogólnokształcącego im. Janka Bytnara w Kolbuszowej. 12 uczestników konkursu ustnego, którzy otrzymali najwyższe oceny, uzyskało tytuł laureata konkursu i zakwalifikowało się do quizu rozgrywanego w drugim dniu zawodów. Uczestnicy quizu walczyli o miejsca premiowane nagrodami. Odpowiadali na pytania szczegółowe przygo-

owane przez Komitet Główny. Nasz reprezentant zajął VII miejsce. Wśród nagród jakie Irek otrzymał były:

- wycieczka z Premierem do jednego z krajów Unii Europejskiej
- nagroda pieniężna w wysokości 500 zł
- indeks na Uniwersytet Gdański na Wydział Nauk Politycznych
- wiele nagród książkowych i różne upominki od sponsorów, w tym roczne prenumeraty patronów medialnych.

W czasie Konkursu uczniowie mieli okazję spotkać się z przewodniczącym Unii Wolności prof. dr hab. Bronisławem Geremkiem i dr Jackiem Saryusz-Wolskim.

Dodajmy, że Ireneusz Giza reprezentuje również okręg podkarpacki w dwóch olimpiadach na szczeblu centralnym: w marcu w Olimpiadzie Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym w Warszawie (w okręgowych eliminacjach zajął III miejsce), w kwietniu w Olimpiadzie Wiedzy o Unii Europejskiej w Szczecinie (w okręgu – I miejsce).

OPIEKUN UCZNIĄ,  
 WALENTYNA RYBICKA

Podkarpacki Fundusz Stypendialny

# Pomoc dla młodzieży wiejskiej

Czy naszą młodzież trzeba i można kształcić? Takie pytania stawia się dzisiaj często w kolbuszowskich domach. I jak na pierwszą część pytania odpowiada się łatwo – to druga, sprawia wiele problemów. Bo choć teoretycznie można, to pojawia się nowe pytanie: czy nas na to stać?

O tym, że są wyższe szkoły państwowe i za naukę w nich się nie płaci nie trzeba powtarzać. Natomiast trzeba widzieć problem z innej strony tj. od strony ponoszenia kosztów pośrednich, związanych z nauką dziecka na wyższej uczelni z dala od domu. I tu pojawia się zasadność pytania postawionego wyżej pytania – czy nas stać? Właśnie o tych problemach - między innymi - rozmawiali w czwartek 8 lutego, członkowie Zarządu Miejsko-Gminnego PSL w Kolbuszowej. Bezpośrednim impulsem do dyskusji była informacja o powstaniu Podkarpackiego Funduszu Stypendialnego im. Gen. Wł. Sikorskiego.

Podkarpacki Fundusz Stypendialny powstał z inicjatywy pedagogów, nauczycieli akademickich i działaczy społecznych z Podkarpacia. W skład kapituły funduszu weszli: dr hab. Józef Sowa prof. WSP w Rzeszowie, Jan Bury, Józef Król, Aleksander Bentkowski, Henryk Pietrzak, Marian Duda, Wincenty Kulpa, Roman Krzyszt-

niak, Paweł Adamski i Krzysztof Gołąb. Fundusz powstał jako reakcja na trudną sytuację studium młodzieży ze środowiska wiejskiego. Celem funduszu jest pomoc i wsparcie finansowe najzdolniejszych studentów pochodzących ze wsi i studiujących na uczelniach podkarpackich. Założyciele funduszu wyrażają nadzieje, że otrzymując stypendia motywacyjne młodzi wykształceni ludzie łatwiej wrócą w swe rodzinne strony i zwiążą swą przyszłość z województwem podkarpackim.

W pełni akceptując podjęty trud członkowie Zarządu Miejsko-Gminnego PSL w Kolbuszowej postanowili wesprzeć bezpośrednio inicjatywę przekazując na konto funduszu środki finansowe, jakie zostaną zebrane od członków i sympatyków w czasie odbywających się obecnie zebrań. Z podobną inicjatywą zwraca się zarząd do zakładów pracy z terenu miasta i gminy aby wspólnie ufundować przynajmniej jedno stypendium dla studenta z terenu miasta i gminy.

Licząc na zainteresowanie pragniemy poinformować, że szczegóły związane z omawianymi sprawami można uzyskać pod nr. tel. 017/2271-836 lub 0601/445-360 w każdy wtorek i czwartek.

STANISŁAW WILK



# Europa - Polska - Werynia

*Bardzo dużo mówi się o konieczności informowania społeczeństwa o korzyściach i zagrożeniach jakie może przynieść wejście Polski do Unii Europejskiej. W ten proces zaangażowały się również szkoły.*



Zespół Szkół Rolniczych w Weryni przystąpił do konkursu pn. „Zostań Negocjatorem”, który odbywa się pod honorowym patronatem Pełnomocnika Rządu ds. Negocjacji o Członkostwo Polski w Unii Europejskiej ministra Jana Kułakowskiego i przedstawiciela UE w Polsce ambasadora Bruno Dethomas. Jest to symulacja negocjacji o warunki członkostwa Polski w Unii Europejskiej. W szkole organizatorem była Urszula Sienkiewicz-Kopec, nauczycielka przedmiotów ekonomicznych, która wprowadziła klimat rzeczywistych rozmów jakie mogą odbywać się w Brukseli.

Młodzież poznała najpierw strukturę i działanie organów Unii Europejskiej.

Po krótkim przedstawieniu historii tej organizacji rozpoczęto właściwe negocjacje. W każdej rundzie negocjacji udział wzięli: negocjatorzy, eksperci i obserwatorzy reprezentujący obydwie strony. W pierwszej części obszarem tematycznym było „mleko i jego przetwory”. Przedmiotem rozmów było przyznanie Polsce „kwoty produkcyjnej” mleka, które mogłyby być sprzedawane na rynkach UE w 2003 r. w ilości 11,2 mld litrów. W drugiej części dyskutowano w sprawie swobodnego przepływu pracowników.

Negocjacje rozpoczęli eksperci, referując wstępne stanowisko Polski i UE. Następnie negocjatorzy przedstawiali swoje argumenty. Rozmowy były bardzo

trudne i twarde. Ostatecznie, w obszarze tematycznym: „mleko i jego przetwory” zakończyły się podpisaniem protokołu uzgodnień, w którym strona unijna wyraziła zgodę na propozycje strony polskiej. Negocjacje w obszarze tematycznym: „swobodny przepływ pracowników” miały trudniejszy przebieg. Zakończyły się podpisaniem protokołu, w którym UE wprowadziła 5-letni okres przejściowy dla Polski ograniczający swobodę przepływu pracowników.

Młodzież miała okazję przekonać się jak ważne jest opanowanie, spokój, umiejętność przezwyciężenia stresu i zaprezentowania się od najlepszej strony. Rozmowom przysłuchiwało się wielu gości spoza szkoły. Wśród nich byli przedsiębiorcy, okoliczni rolnicy – producenci mleka oraz rodzice uczniów.

Cel konkursu, jaki postawili przed sobą organizatorzy, odzwierciedlają słowa Jana Pawła II wypowiedziane w Parlamencie RP 11 czerwca 1999 r.:

„Polska ma pełne prawo, aby uczestniczyć w ogólnym procesie postępu i rozwoju świata, zwłaszcza Europy. Integracja Polski z Unią Europejską jest od samego początku wspierana przez Stolicę Apostolską. Doświadczenie dziejowe, jakie posiada Naród polski, jego bogactwo duchowe i kulturowe, mogą skutecznie przyczynić się do ogólnego dobra całej rodziny ludzkiej, zwłaszcza umocnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie”.

URSZULA SIENKIEWICZ-KOPEC  
ANNA CZACHOR



# Szkoła w środowisku

W reformie edukacyjnej przewidziano szeroko rozwiniętą współpracę szkoły ze środowiskiem lokalnym. Współpraca ta powinna polegać na wzajemnym współdziałaniu wszystkich podmiotów, które współtworzą wizję szkoły, osadzonej w realiach danego środowiska.

Tradycją Szkoły Podstawowej Nr 1 im. H. Sienkiewicza w Kolbuszowej są spotkania noworoczne z udziałem przedstawicieli władz lokalnych, kościelnych, rodziców, nauczycieli i uczniów. Spotkania te służą integracji ze środowiskiem w oparciu o tradycje regionu, tworzeniu klimatu wzajemnego zaufania i tolerancji.

Z inicjatywy Dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr 1 im. H. Sienkiewicza w Kolbuszowej 18 stycznia odbyło się takie właśnie spotkanie z udziałem proboszcza parafii pw. Wszystkich Świętych księdza Jana Guta, przewodniczącego Rady Miejskiej Jana Wiącka, burmistrza Zbigniewa Chmielowca, inspektora d/s budownictwa Wiesława Szepieńca, dyrektora Gimnazjum nr 1 w Kolbuszowej Aldony Ragan, przewodniczącego Rady Rodziców Kazimierza Kreta oraz wszystkich nauczycieli, Rady Rodziców i uczniów.

Spotkanie to oświetlili: Zespół Pieśni i Tańca "Kolbuszowiacy" pod kierownictwem Krystyny Mazurkiewicz, chór szkolny pod dyrekcją Jolanty Lubery oraz uczniowie klas IV a i IV d, którzy przedstawili "Jasełka" przygotowane przez panią Teresę Rolę. O miłej atmosferze świadczył fakt włączenia się wszystkich gości do wspólnego śpiewania kolęd i pastorałek.

Niespodzianką spotkania były dary od Trzech Króli, którzy śpiewając pastorałkę "Trzej Królowie jadą" wręczyli gościom korony z przesłaniem nieprzemijających wartości: dobroci, uczynności, obowiązkowości, szczodrości, sumienności, pokory, miłości, nadziei, miłosierdzia... Są one przesłaniem dla nas wszystkich na 2001 rok, początek trzeciego tysiąclecia.

Następnym ważnym punktem spotkania było uroczyste otwarcie pomieszczeń dla biblioteki i higienistki szkolnej. Pomieszczenia te zostały zaadoptowane po dawnym składzie opału. Większość prac remontowych wykonali pracownicy szkoły. Na zakończenie przewodniczący Rady Rodziców wręczył na ręce dyrektora Julii Czachor trzy duże słowniki orto-



● *Przecinanie wstęgi to bardzo odpowiedzialne zadanie. Na szczęście z pomocą pospieszyła Pani Dyrektor.*

graficzne wyrażając nadzieję, że będą pomocą w eliminowaniu błędów w pracach pisemnych uczniów.

KRYSTYNA FUTYMA

**Brak śniegu nie był przeszkodą w dobrej i pożytecznej zabawie...**

## Ferie w bibliotece

Przez dwa tygodnie, począwszy od 29 stycznia, biblioteka cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem dzieci, bowiem to dla nich pracownicy biblioteki zorganizowali ferie zimowe. Tematyka zabaw i zajęć była tak różnorodna, że każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Ferie rozpoczęła zabawa z plasteliną; nagrodą była możliwość umieszczenia swojej pracy w gablocie, gdzie każdy kto odwiedza bibliotekę może ją zobaczyć. Szczególnym zainteresowaniem młodych uczestników ferii cieszyły się zajęcia związane z internetem: serwisy, tworzenie stron WWW, sposoby wyszukiwania informacji, które zostały przeprowadzone z dużą zna-

jomością tematu przez Alinę Wilk i Janusza Kozłowskiego.

Jak przystało na bibliotekę nie mogło zabraknąć zajęć z książką. W ostatnim dniu ferii zorganizowano projekcję bajek i filmów wideo, połączoną z wręczeniem dyplomów i upominków dla tych, którzy brali aktywny udział w zabawach i zajęciach. Dzieci były bardzo zadowolone ze sposobu prowadzenia zajęć i atmosfery panującej w bibliotece, która służyła im nie tylko w dobrej zabawie ale i w zdobywaniu nowych wiadomości. W związku z tym obiecały nam, że za rok znów z nami będą i przyprowadzą swoich znajomych.

Z.F.



## „Feriada 2001” w MDK Kolbuszowa

Jak co roku, tak i podczas tegorocznych ferii zimowych Miejski Dom Kultury w Kolbuszowej przedstawił naszym milusińskim bogatą ofertę spędzenia wolnego czasu.

Chętnych do udziału w zimowisku nie brakowało. W przeciągu dwóch tygodni uformowała się stała grupa dzieci, która odwiedza naszą placówkę i uczestniczyła w różnego rodzaju zajęciach.

Motywnym przewodnim „Feriady 2001” był wybór Miss i Mistera ferii. Walcząc o te piękne tytuły, uczestnicy musieli wykazać się nie tylko wiedzą ale i innymi umiejętnościami biorąc udział w licznych konkurencjach, jak np. recytacja wiersza, taniec, opowiadanie dowcipów, śpiew itp.

Dużym powodzeniem cieszyły się zwłaszcza zajęcia plastyczne i taneczne oraz zabawy na śniegu. Szczególną inwencją dzieci wykazały się projektując stroje karnawałowe, które następnie zostały przez nie zaprezentowane na scenie. Projekcje filmów video i gry planszowe były uzupełnieniem wspólnie spędzonego czasu. Jednym słowem każdy mógł wybrać to, co mu najbardziej odpowiadało.

Niestety, wszystko co dobre, szybko się kończy. My zakończyliśmy ferie Bałem Karnawałowym, podczas którego każde dziecko otrzymało mały upominek na pamiątkę „Feriady 2001”.

AP

## Prezentujemy dzielnicowch MIASTA I GMINY KOLBUSZOWA

Od dnia 1 stycznia 2001 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Kolbuszowej miała miejsce reorganizacja. Dotychczasowe Komisariaty Policji zostały zlikwidowane a na ich miejsce powstały:

- Rewir Dzielnicowych w Cmolasie,
- Rewir Dzielnicowych w Majdanie Królewskim,
- Rewir Dzielnicowych w Niwiskach,
- Rewir Dzielnicowych w Raniszowie,
- Rewir Dzielnicowych w Starym Dzikowcu.

Jednostki te zajmują dotychczasowe siedziby komisariatów w tych miejscowościach.

Miasto i gminę Kolbuszowa obsługuje Zespół Dzielnicowych liczący 7 policjantów.

Zmienione zostały podległe im rejon. Pragniemy więc zapoznać czytelników z tymi zmianami, jak też poinformować o możliwości kontaktu z dzielnicowymi.

### REJON NR 1

Obejmuje zachodnią część miasta z ulicami: Akacjową, gen. Bora-Komorowskiego, Władysława Broniewskiego, 22-Lipca, Adama Gancarza, Gwardii Ludowej, Jagiellońską, Jesionową, Kasztanową, Kazimierza Wielkiego, Wojciecha Kossaka, Marii Konopnickiej, Janka Krasickiego, Krakowską (na zachód od ul. Grunwaldzkiej), Partyzantów (od ul. Żeromskiego do ul. Topolowej), Piaskową, Piękną, Południową, Kazimierza Przerwy – Tetmajera, Pszenną, Władysława Reymonta, Rzemieśniczą, Marii Siedmiograj, Siewną, Juliusza, Słowac-

kiego, Kazimierza Skowrońskiego, Topolową, Warzywną, Aleksandra Zawadzkiego, Zbożową, Prof. Żytkowskiego.

Dzielnicowym w tym rejonie jest **mł. asp. Leszek FILA**.

Kontakt telefoniczny – 22-75-345 lub za pośrednictwem dyżurnego KPP w Kolbuszowej – tel. 22-75-310.

### REJON NR 2

Obejmuje centrum miasta z ulicami: Jana Pawła II, Piekarską, Pl. Wolności, Bolesława Prusa, Józefa Piłsudskiego, Mikołaja Reja, Różaną, Józefa Rządźkiego, Henryka Sienkiewicza, Słoneczną, Fryderyka Chopina, Sportową, Targową, 3 Maja, Wiśniową, Wincentego Witosa, Wolską, Wojska Polskiego, Zieloną.

Dzielnicowym w tym rejonie jest **st. sierż. Mirosław BRŪDZ**.

Kontakt telefoniczny – 22-75-345 lub za pośrednictwem dyżurnego KPP w Kolbuszowej – tel. 22-75-310

### REJON NR 3

Obejmuje wschodnią część miasta z ulicami: Stefana Batorego, Bolesława Chrobrego, Fabryczną, Handlową, 11-Listopada, Kolejową, Tadeusza Kościuszki, Leśną, Rolnika, Rzeszowską, ks. Ludwika Ruczki, Sokołowską, Towarową, Tyszkiewiczów, Jana Wiktora, Żytnią, Jaśminową, Klonową, Wrzosową.

Dzielnicowym w tym rejonie jest **st. sierż. Grzegorz WÓJCICKI**.

Kontakt telefoniczny – 22-75-346 lub za pośrednictwem dyżurnego KPP w Kolbuszowej – tel. 22-75-310.

### REJON NR 4

Obejmuje miejscowości: Werynia, Kolbuszowa Dolna, Zarębki, Świerczów.

Dzielnicowym w tym rejonie jest **mł. asp. Stanisław ZYGMUNT**.

Kontakt telefoniczny – 22-75-346 lub za pośrednictwem dyżurnego KPP w Kolbuszowej – tel. 22-75-310.

### REJON NR 5

Obejmuje miejscowości: Kolbuszowa Górna, Kupno, Poręby Kupieńskie.

Dzielnicowym w tym rejonie jest **st. post. Piotr FRYSZTAK**.

Kontakt telefoniczny – 22-75-346 lub za pośrednictwem dyżurnego KPP w Kolbuszowej – tel. 22-75-310.

### REJON NR 6

Obejmuje miejscowości: Bukowiec, Domatków, Przedbórz, Huta Przedborska, Nowa Wieś. Dzielnicowym w tym rejonie jest **sierż. Stanisław DARASZ**.

Kontakt telefoniczny – 22-75-345 lub za pośrednictwem dyżurnego KPP w Kolbuszowej – tel. 22-75-310.

### REJON NR 7

Obejmuje miejscowości: Widelka, Kłapówka.

Dzielnicowym w tym rejonie jest **st. sierż. Bogdan PALUCH**.

Kontakt telefoniczny – 22-75-345 lub za pośrednictwem dyżurnego KPP w Kolbuszowej – tel. 22-75-310.

\* \* \*

Bezpośredni nadzór nad pracą dzielnicowych miasta i gminy Kolbuszowa sprawuje Specjalista Sekcji Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Kolbuszowej **mł. asp. Mariusz ŻELAZO**. Kontakt telefoniczny – 22-75-342 (w godz. 7.30 – 15.30) lub za pośrednictwem Dyżurnego KPP w Kolbuszowej tel. 22-75-310.

■ W dniu 27 stycznia w Szpitalu Rejonowym w Kolbuszowej, około godz. 15.00 nieznanymi sprawca skradł torebkę jednej z pracownic placówki z szafki znajdującej się w chwilowo pustym pomieszczeniu. W skradzionej torebce znajdowały się dokumenty osobiste, pieczętka oraz portfel z pieniędzmi.

■ W dniu 1 lutego około godz. 15.00 w Kolbuszowej, na parkingu przy Pl. Wolności nieznanymi sprawca włamał się do samochodu marki Fiat Cinquecento, skąd skradł radioodtwarzacz samochodowy wartości około 600 złotych.

### POŻAR

■ W dniu 25 stycznia o godz. 7.15 dyżurny KPP w Kolbuszowej został powiadomiony przez mieszkankę **Huciska** o tym, że w nocy spaliła się należąca do jej sąsiada murowana stodoła oraz przyległa do niej drewniana szopa. Straty oszacowano wstępnie na około 4 000 złotych. Obecnie Policja prowadzi czynności zmierzające do ustalenia przyczyny zdarzenia.

OPR. KOM. EWA SĘCZKOWSKA

## KRONIKA POLICYJNA

### WYPADKI DROGOWE

■ W dniu 24 stycznia o godz. 18.40 w Majdanie Królewskim, na drodze krajowej nr 9, kierujący samochodem ciężarowym marki Volvo, 33-letni mieszkaniec Skarżyska-Kamiennej potrafił 53-letniego mężczyznę, który nagle wtargnął na jezdnię. W wyniku wypadku pieszy doznał poważnych uszkodzeń ciała i został przewieziony do szpitala.

■ W dniu 25 stycznia o godz. 17.30 w Widelce, na drodze krajowej nr 9, kierujący samochodem osobowym marki Ford Escort, 49-letni mieszkaniec Raniszowa, potrafił 16-letnią dziewczynę, która nagle wbiegła na jezdnię, wprost pod nadjeżdżający samochód. Ofiara wypadku z poważnymi uszkodzeniami ciała została przewieziona do szpitala w Rzeszowie.

■ W dniu 29 stycznia o godz. 12.50 w Kolbuszowej na ul. Jana Pawła II, kierujący samochodem osobowym marki Mercedes, 27-letni mężczyzna potrafił 48-letniego mieszkańca Kolbuszowej Dolnej, który z nie-

ustalonych przyczyn, nagle wszedł na jezdnię wprost pod nadjeżdżający samochód. Pieszy z poważnymi obrażeniami został przewieziony do szpitala.

■ W dniu 7 lutego o godz. 14.50 w Niwiskach, na pokrytym błotem pośniegowym prostym odcinku drogi, kierujący samochodem osobowym marki Opel Corsa, 42-letni mieszkaniec Dębicy, podczas wymijania się z jadącym z przeciwka autobusem, wpadł w poślizg i stracił panowanie nad kierowanym pojazdem, w wyniku czego zjechał na przeciwny pas ruchu, a następnie do przydrożnego rowu, gdzie uderzył w drzewo. Kierowcę z obrażeniami ciała przewieziono do szpitala.

### KRADZIEŻE I WŁAMANIA

■ W dniach 25 – 27 stycznia w Wilczej Woli, z terenu stawów hodowlanych, nieznanymi sprawca dokonał kradzieży basenu aluminiowego do transportu ryb. Wartość skradzionego mienia właściciel wycenił na około 4 500 złotych.

# Wielkie zadanie Towarzystwa Stanisławowskiego w Dzikowcu

W uchwale założycielskiej Towarzystwa czytamy:

*"My zebrani w dniu 6 września 1999 r. mieszkańcy Gminy Stary Dzikowiec wg załączonej listy obecności, powodowani troską o zachowanie dobrego imienia ks. prałata Stanisława Sudoła, a także zachowania w pamięci potomnych, jego służby dla parafii i zasług, natchnieni duchem odwagi i pobożności zakładamy Towarzystwo Stanisławowskie im. ks. prałata Stanisława Sudoła".*

Na liście założycieli mamy wymienione 24 osoby. Są tam między innymi: ks. Józef Konefał - dzikowiecki proboszcz, mgr Krzysztof Klecha - wójt gminy Stary Dzikowiec, Józef Bielen, który jako pierwszy wyszedł z inicjatywą nadania dzikowieckiej szkole imienia ks. Sudoła, Józef Rząsa, Augustyna Płaza - sekretarz Urzędu Gminy, Jan Wojdyło - radny powiatowy, członkowie Towarzystwa Przyjaciół Dzikowca i radni gminy Stary Dzikowiec.

Co było przyczyną, że władze samorządowe, miejscowy proboszcz, miłośnicy ziemi dzikowieckiej postanowili takie towarzystwo utworzyć? Częściową odpowiedź na to pytanie mamy już zawartą w wyżej cytowanej uchwale. Nasuwa się jednak drugie pytanie: kim był dla nich ks. Sudoł, że 18 lat po jego śmierci postanowili powołać Towarzystwo jego imienia, które za główny cel stawia sobie zachowanie jego osoby w pamięci potomnych. Nim odpowiemy na to pytanie, przedstawimy w jaki sposób chce działać Towarzystwo Stanisławowskie.

Ogólnie zadania jakie chce to stowarzyszenie realizować można zgrupować na trzech płaszczyznach. Przede wszystkim Towarzystwo dąży do przybliżenia społeczeństwu gminy ideałów, którymi w swoim życiu kierował się jego patron. Szczególny nacisk jest tu kładziony na pracę z młodzieżą poprzez utworzenie w Gimnazjum w Dzikowcu kół zainteresowań takich jak: nauk humanistycznych, języków obcych, religii, etyki, kultury oraz sportu. Druga płaszczyzna działań to krzewienie wiedzy o parafii Dzikowiec i regionie. Trzeci odcinek działania to jak najbardziej godne uczczenie postaci ks. Stanisława Sudoła. W tej grupie działań Towarzy-



*"...ten ksiądz nigdy za żadną postługę kapłańską nie brał opłat. Były natomiast przypadki, że będąc u chorego i widząc nędzę domowników zostawiał im parę groszy na niezbędne potrzeby. Czynił to zawsze bardzo dyskretnie, aby ten biedny nie czuł się urażony".*

stwo stawia sobie bardzo zaszczytne, a zarazem niezwykle ambitne i również kosztowne cele. Zaplanowano wydanie książki o życiu i służbie swego patrona. Biografia będzie nosić tytuł "Bogu i ludziom bezgranicznie oddany". Autor, dr Jan Konefał, pracownik naukowy Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, jest emocjonalnie związany z dzikowiecką parafią, gdyż urodził się i całe dzieciństwo spędził w Lipnicy, która do 1978 r. wchodziła w skład

parafii w Dzikowcu. Postanowiono także upamiętnić postać księdza prałata pomnikiem. Wykonawcą tego dzieła - w brązie - będzie profesor Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie -

Czesław Dźwigaj. Ostatnia decyzja, gdzie stanie pomnik nie została jeszcze podjęta. Wiele jednak przemawia za tym, aby stanął na placu kościelnym i chyba tak też się stanie.

Trwają także prace związane z nadaniem imienia Gimnazjum w Dzikowcu. Będzie ono nosić od 1.09.2001 r. imię Księdza Prałata Stanisława Sudoła. Taki patron będzie wręcz obligował uczniów, grono nauczycielskie i rodziców, aby takie ideały jak: odwaga, trzeźwość, sprawiedliwość, dobro, prawda były na trwałe zapisane nie tylko w szkolnym systemie wychowawczym, ale stanowiły motto życia dla każdego uczącego się, czy pracującego w tej placówce.

A oto co mówią o patronie Towarzystwa Stanisławowskiego niektórzy jego członkowie. Krzysztof Klecha - wójt gminy, tak wyraził się o tym zacnym kapłanie: "Ksiądz Prałat należał bez wszelkiej wątpliwości do tych ludzi, którzy swoimi dokonaniem już za życia budują sobie pomnik wspanialszy i trwalszy niż później za ich wielkie czyny zbudują im potomni. To człowiek, który w swoim długim 86-letnim życiu, nigdy nie znalazł żadnych wygod i odpoczynku, ale za to przywilejem jego jest wieczna pamięć i szacunek. Za to co zrobił swoją heroiczną kapłańską pracą dla ludzi tej ziemi, dając im wspaniały przykład jak żyć godnie i mądrze nawet w najbardziej trudnych warunkach, nie możemy dopuścić aby jego życie poszło w niepamięć. On ciągle winien być dla nas wzorem i natchnieniem do działa-

nia, do pracy na rzecz kolejnych pokoleń, które będą żyły na dzikowieckiej ziemi. Musimy postać tę utrwalic wśród dzieci i młodzieży, a zwłaszcza wśród uczniów dzikowieckiej szkoły. Książd Stanisław Sudoł musi być dla nich drogowskazem życiowym”.

Z wielką wdzięcznością o patronie Towarzystwa mówi jeden z jego założycieli, radny powiatowy Jan Wojdyło z Kopci: “My, mieszkańcy wsi Kopcie, winniśmy szczególnie pamiętać o ks. prałacie, gdyż to właśnie On w tak bardzo trudnych czasach, na przełomie lat 50-tych i 60-tych wybudował dla nas kościół. Wcześniej nasi pradziadkowie, dziadkowie i rodzice chodzili do kościoła w Dzikowcu, do którego z tych najdalej położonych przysiółków było nawet 15 km. Nie można nie pamiętać i o tym, że ten książd nigdy za żadną posługę kapłańską nie brał opłat. Były natomiast przypadki odwrotne, że będąc u chorego i widząc nędzę domowników zostawiał im parę groszy na niezbędne potrzeby. Czynił to zawsze bardzo dyskretnie, aby ten biedny nie czuł się urażony”.

Nie mniej życzliwie o ks. Sudole mówi jeden z mieszkańców Lipnicy: “Był być może człowiekiem, który żył jeszcze na modłę XIX w., ale On z tego minionego czasu brał tylko to co dobre, co służy ludziom. Chyba nikt nie potrafił tak jak On zachęcić do nauki, do zdobycia wyższego wykształcenia. Kładł niesamowity nacisk w swojej pracy duszpasterskiej, aby każdy w życiu kierował się zasadami opartymi na nieprzemijających wartościach. Dla niego prawda znaczyła

zawsze prawdę, a dobro miało zawsze służyć ludziom i żadne uwarunkowania gospodarcze czy polityczne nie mogły tego zmienić. Czasami zarzuca się mu, że był człowiekiem zbyt impulsywnym i zapewne byli i tacy, którzy usłyszeli od niego kilka przykrych słów. Tak czasami bywało, ale to tylko świadczy o tym, że był człowiekiem z krwi i kości i miał prawo i zdenerwować się, a zwłaszcza gdy były ku temu powody. Wielu pamięta go jako wspaniałego spowiednika. W konfesjonale można było go spotkać prawie zawsze. Spowiadać się przyjeżdżali do niego nawet dygnitarze z wojewódzkiego szczebla. Tak było. To są fakty i o nich nie można zapomnieć”.

Takich sądów i opinii o zmarłym przed 20 laty dzikowieckim proboszczu można byłoby zebrać bardzo wiele. Jego postać obrosła już legendą, ale taką która jest potwierdzona faktami. Im więcej upływa czasu od jego śmierci tym bardziej jest On znany, a przecież wszyscy, którzy go znali wiedzą, że On nigdy nie dbał o sławę i rozgłos. Raczej wręcz przeciwnie nigdy nie chciał nikomu imponować. Sprawy doczesnego świata zawsze mu były obce. Któż nie pamięta jego zniszczonej sutanny, starego płaszczka, czy wysłużonych wieloletnim chodzeniem butów. Ten cały nam współczesny świat pełen podziwu dla pieniądza i piękna stroju, był mu światem zupełnie obcym. On nie tylko w tym świecie źle się czuł, ale On od niego uciekał. Ten jego zdecydowany dystans od pozornych wartości, a zarazem zupełne poświęcenie

się pracy kapłańskiej jest właśnie tym co jednało mu szacunek współczesnych i budzi podziw nadal.

Nie można zapomnieć także i o tym, jak bardzo ten zacny kapłan miłował ziemię rodzinną. Prawie w każdej głoszonej przez niego homilii były wątki dotyczące historii, a zwłaszcza tej każdemu najbliższej, bo mówiącej o rodzinnych stronach. Podczas pogrzebów, ślubów, potrafił z pamięci wymienić kilka pokoleń danego rodu. Bardzo dbał o archiwum parafialne, które w tamtych czasach było prawdziwą skarbnicą wiedzy historycznej.

Dobrze się więc stało, że władze samorządowe gminy Stary Dzikowiec i mieszkańcy dawnej parafii Dzikowiec postanowiły zrobić wszystko, aby osoba ks. prałata Stanisława Sudoła stała się wzorem dla kolejnych pokoleń. Zadania jakich się podjęli w tej materii są związane z dużymi nakładami finansowymi. Należy sądzić, że nie braknie ludzi dobrej woli, którzy będą chcieli wesprzeć budowę pomnika ks. prałata S. Sudoła. Środki można wpłacać na konto: BS Dzikowiec, nr konta 91591010-1603-27016-11. Dla tych wszystkich, którzy przekażą na ten zaszczytny cel dowolną kwotę, chyba najlepszym podziękowaniem będzie to, że mogą w ten sposób wyrazić swoją wdzięczność człowiekowi, który za swojego życia nigdy od nikogo wdzięczności nie oczekiwał, a swoją posługą kapłańską czynił tyle dobra dla tak wielu.

WOJCIECH MROCZKA

## LISTY DO REDAKCJI

### Szkoła Męska w Kolbuszowej

W grudniowym numerze “Ziemi Kolbuszowskiej” przeczytałem informację o znalezieniu rejestru uczniów kl. V Powszechnej Szkoły Męskiej w Kolbuszowej z roku szkolnego 1938/39. Rejestr uczniów wraz z ciekawym komentarzem zamieścił mgr Marian Piórek. Powszechną Szkołę Męską w Kolbuszowej darzę wielkim sentymentem, bowiem w roku szkolnym 1938/39 byłem uczniem pierwszej klasy tej szkoły. Czytania i pisanie nauczali mnie Władysław Wiśniewski i Zofia Gottwaldowa. Religii uczył nas ks. Wojciech Słonina, a dyrektorem szkoły był Stanisław Przybyło.

Klasa była liczna, ponad 40 uczniów. Do dziś pamiętam większość nazwisk i część imion kolegów z mojej klasy, chociaż od tamtych czasów minęło ponad 60 lat.

Oto zapamiętane nazwiska moich kolegów:

1. Anfang
2. Bajor

3. Bakaj Eugeniusz
4. Białek
5. Biesiadecki Leon
6. Birnbaum
7. Burkiewicz Kazimierz
8. Cibicki Adam
9. Drownicki Jan
10. Grodecki Kazimierz
11. Ingram Stanisław
12. Kaczanowski
13. Kądziała Zdzisław
14. Kłosiński Zygmunt
15. Korzeniowski Tadeusz
16. Kurtz
17. Maciąg
18. Marin
19. Mierzejewski
20. Mycek
21. Notowicz
22. Olszowy Józef (?)
23. Onyszko Czesław (?)
24. Pfefferman
25. Plis Stanisław

26. Polimer
27. Pytlak Henryk (?)
28. Rauch Józef
29. Rubin
30. Rudek
31. Thau Julian
32. Weryński
33. Wit
34. Zaleschutz
35. Zelnik
36. Ziółkowski

Wiem, że wielu z nich już nie żyje, inni rozproszyli się po świecie, są i tacy którzy nadal mieszkają w Kolbuszowej. Może oni uzupełnią brakujące nazwiska w rejestrze lub odszukają w archiwum szkolnym dziennik lekcyjny z tego okresu. Po latach okupacji z niektórymi kolegami z pierwszej klasy spotkałem się ponownie jako uczeń Kolbuszowskiego gimnazjum.

Miło wspominać tamte czasy i chciałbym spotkać się jeszcze z żyjącymi kolegami z przedwojennej pierwszej klasy, dziś już siedemdziesięcioletkami.

TADEUSZ KORZENIOWSKI  
Z DZIKOWCA

# WYSTAWY

## „Polskie Widoki” Andrzeja Bogacza

**Dnia 15 lutego w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej miało miejsce otwarcie wystawy fotograficznej prac Andrzeja Bogacza „Polskie Widoki”.**

Autor zdjęć jest fotoreporterem „Gazety Wyborczej” w Rzeszowie. Zgromadzone na wystawie fotografie są zapisem wydarzeń mających miejsce w pierwszej połowie 2000 roku. Ich tematyka jest z tego względu różnorodna i stanowi o istocie pracy reportera, który musi być wszędzie tam, gdzie coś się dzieje. Dotyczy to spraw o randze państwowej, jak również będących udziałem zwykłych ludzi. Sam autor tak mówi o swojej pracy: „zawsze chciałem fotografować ludzi: na ulicach, na demonstracjach, koncertach, w domach, fabrykach i wszędzie tam, gdzie wyczuwalna jest energia człowieka w działaniu”. Podczas wernisażu istniała możliwość zapoznania się ze zdjęciami, dla które nie mogły być eksponowane z powodu braku miejsca. W tym celu wykorzystano możliwości multimedialne komputera, za pośrednictwem którego udostępniona została strona internetowa Andrzeja Bogacza oraz kilkadziesiąt zdjęć jego



autorstwa zarchiwizowanych na dyskach CD-R.

Wernisaż zorganizowano przy pomocy Gazety Wyborczej w Rzeszowie, firm „Ziemvit”, „Jupiter” z Kolbuszowej oraz Państwa Gajdów z Kolbuszowej Dolnej,

którym organizatorzy składają serdeczne podziękowania.

Wystawa jest czynna do 23 lutego w godzinach 10<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup>. Zapraszamy.

SD

## W bibliotece...

Od 10 stycznia do 15 lutego w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kolbuszowej czynne była wystawy: „Stan wojenny 1981 r. - 19 lat później” oraz „Zbrodnia katyńska w dokumentach i fotografii”.

Uroczyste otwarcie ekspozycji odbyło się 16 stycznia. Wzięli w nim udział przedstawiciele Stowarzyszenia Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej, m.in. Przewodnicząca Koła w Rzeszowie Pani Stanisława

Sojowa oraz córka poległego w Katyniu podpułkownika Mieczysława Ornatowskiego Barbara Lewicka. Na spotkaniu nie zabrakło członków miejscowych władz samorządowych.

Stanisława Sojowa oraz Barbara i Franciszek Lewiccy wspominali swoich bliskich zamordowanych i pogrzebanych w zbiorowych mogiłach Katynia oraz przekazali osobiste przeżycia związane z otwarciem cmentarza. „Wyjazd na otwarcie Polskiego Cmentarza Wojennego w Katyniu w dniu 28.07.2000r. [...] był to faktyczny, oficjalny pogrzeb naszego ojca i wszystkich pomordowanych w Katyniu” - powiedziała Pani Barbara Lewicka.

Druga część wystawy dotyczyła stanu wojennego. W znacznej części wypełniły ją dokumenty z prywatnych zbiorów ś.p. Karola Grodeckiego oraz publikacje „drugiego obiegu”.

Ekspozycja była licznie odwiedzana przez wycieczki szkolne oraz osoby zainteresowane tymi doniosłymi wydarzeniami z najnowszej historii Polski.

AW



# Nagroda ministra dla "Mazurzan"

W niedzielę, 28 stycznia 2001 roku, gmina Batorz w województwie lubelskim, przeżywała najazd "koronowanych głów". Takiej ilości władców nie widziano nawet na najwyższych szczytach politycznych. Ochronę stanowili żołnierze ubrani w nietypowe mundury - kolorowe, ze wstążkami, z elementami wschodniej kultury oraz tej naszej, swojskiej, strażackiej. Zawszą słychać było śpiewy kolędników, harce żydów i dziadów, piski dzieciaków uciekających przed turoniem. Działo się tak za sprawą miejscowego Gminnego Ośrodka Kultury, który po trzech latach przerwy podjął się trudu zorganizowania II Ogólnopolskiego Przeglądu Zespołów Kolędniczych.

Batorz to siedziba gminy typowo rolniczej. Niespełna 3 tysiące mieszkańców utrzymuje się w znacznej mierze z pracy na roli; a ziemia jest tam bardzo dobra, pszenno-buraczana, w klasach bonitacyjnych II, IIIa i IIIb.

Jadąc przez teren mocno pofałdowany, gdyż gmina leży na Roztoczu, podziwialiśmy krajobraz tak bardzo inny od naszego. Byliśmy zdziwieni wykorzystaniem ziemi na uprawę. Bardzo mało tam łąk i pastwisk, a gdy już je widzieliśmy, to były one na zboczach wzniesień, gdzie nie ma możliwości uprawy mechanicznej. Każdy kawałek ziemi jest zaorany. Drogi dojazdowe do pól ograniczone do niezbędnego minimum. Nie widać nieużytków i odłogów.

Organizatorzy tegorocznego przeglądu wyszli z inną formą kolędowania i oceny. Zespoły nie występowały na scenie w Ośrodku Kultury, lecz musiały pokazać swoje umiejętności bezpośrednio u gospodarzy i w obecności licznie zgromadzonej publiczności z danej miejscowości. Nasz zespół kolędniczy "Mazurzanie" przyjmowali państwo Maria i Ryszard Szabatowie. Pan Ryszard jest sołtysem miejscowości Stawce oraz radnym Rady Gminy w Bato-

rze. Jako gospodarz, wraz z małżonką i córką został czynnym włączony do akcji kolędy. Częstośwał gorzałką kolędników, którzy występowali na placu przed remizą OSP. Nasz występ podziwiali goście: członek Zarządu Województwa Lubelskiego Janusz Szpak, dyrektor WDK w Lublinie Ryszard Pastuszak oraz wójt gminy Batorz Henryk Michałek.

Drugą grupą kolędniczą, która występowała również dla tego samego gospodarza były "Herody" z Godziszowa w województwie lubelskim. Starodawnym obyczajem po zakończeniu kolędowania gospodarz zaprosił wszystkie zespoły na tradycyjny poczęstunek.

16 zespołów przybyłych na przegląd występowało w 10 miejscowościach gminy. Komisja konkursowa pod przewodnictwem prof. Jana Adamowskiego z UMCS w Lublinie uważnie oceniała uczestników. W podsumowaniu stwierdziła, że wszystkie przedstawienia były bardzo ładne i wszystkie zostały nagrodzone. Ale wytypowała z tych ładnych te najlepsze. I nagrodę w kwocie 1000 zł przyznała Zespołowi Kolędniczemu z Łazor, (gmina Haraśiuki, woj. podkarpackie), II nagrodę 700 zł Grupie Kolędniczej z Godziszowa (woj. lubelskie), dwie III nagrody po 600 zł dla Zespołu Kolędniczego "Mazurzanie" (gmina Raniżów) i Zespołu Kolędniczego "Nosowanie" z Nosówki (woj. podkarpackie). Nagrodę dla naszego zespołu ufundował Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W przeglądzie tym brał również udział Amatorski Zespół Artystyczny "Górnicy" z Kolbuszowej Górnej z "Kolędą z turoniem". Gościli ich państwo Regina i Zygmunt Czubowie z Wólki Batorskiej. Zespół otrzymał wyróżnienie za turonia i babę z dzieckiem oraz indywidualnie za postać dziada.

W przeglądzie wyróżniał się także żyd, grany przez Jana Adamczyka z zespołu "Mazurzanie". Jednakże w ostatecznej punktacji przegrał "o mały włos" z dziadem z Kolbuszowej Górnej.

Gratulujemy zespołowi "Mazurzanie" kolejnego sukcesu na miarę ogólnopolską i życzymy dalszej wytrwałości w odtwarzaniu i kultywowaniu regionalnych obrzędów i zwyczajów.

STANISŁAW SAMOJEDNY



Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna  
w Kolbuszowej  
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza  
w Kolbuszowej

zapraszają

na wystawę twórczości plastycznej  
uczniów klas pierwszych

pt. **"Moja mała Ojczyzna"**

Wystawa jest czynna od 21 lutego

**DYŻURY  
REDAKCJI**

w każdy czwartek

w godz. 15<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup>

ul. Piłsudskiego 7 (wejście

od dziedzińca)

Tel. 017/ 22 70 220

w. 26

## Zakładanie upraw leśnych na terenach porolnych

**Z roku na rok wzrasta ilość nie użytkowanych gruntów rolnych, które większość właściciele przeznaczają do zalesienia. W związku z tym przekazujemy kilka najważniejszych wskazówek, do których zainteresowani powinni się zastosować:**

1. Do zalesień przeznaczają się grunty zakwalifikowane do tego celu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. W bieżącym roku, na zakup sadzonek na te powierzchnie można było starać się o dotacje. W tym celu należało złożyć do 31.01.2001 roku podanie wraz z załączonym zaświadczeniem (o ujęciu w planie zagospodarowania przestrzennego) w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej.
2. Glebę przeznaczoną do zalesień należy przygotować jesienią. Tam gdzie z różnych powodów nie było to możliwe, można to zrobić wczesną wiosną. Przygotowanie to głównie orka - najlepiej wykonana specjalistycznym leśnym pługiem, gdzie uzyskujemy rozstaw brzdów do 1,5 metra. Orkę starajmy się wykonać płytko tak aby tylko rozciąć i rozsunąć na bok silnie przerośniętą darni. Zbyt głęboka orka często powoduje odsłonięcie gleby jałowej niekorzystnej dla ukorzenia i wzrostu sadzonek.
3. Zalecamy następujące składy gatunkowe:
  - Na najuboższych i skrajnie suchych glebach ornych VI klasy jakości - sosna 80% , brzoza, dąb czerwony i inne 20%.
  - Na glebach ornych VI klasy: sosna 60-80%, brzoza 10-20%, dąb bezszypułkowy i czerwony, buk, lipa, grab i inne 10-20%
  - Na glebach ornych V klasy jakości sosna 50-60%, modrzew 20%, świerk, dąb, lipa i inne 20-30%.
  - Na glebach ornych IV klasy jakości: buk, dąb, jodła, świerk, jawor 40-50%, modrzew 30-40%, sosna 10-20%.
4. Zalecana więźba sadzenia i ilości sztuk:
  - sosna - 10 tys. szt/ha w więźbie (w metrach) 1,5 x 0,7 lub 1,2 x 0,8-0,9
  - świerk i brzoza - 5 tys. szt/ha w więźbie 1,5 x 1,3 lub 1,4 x 1,4 m
  - jodła , buk, dąb - 8 tys. szt/ha w więźbie 1,5 x 0,8 lub 1,1 x 1,1 m
  - olcha, jesion, lipa, jawor - 6 tys. szt/ha w więźbie 1,5 x 1,1 lub 1,3 x 1,3 m
  - modrzew - 2 tys. szt/ha w więźbie 1,5 x 2,5 lub 2,5 x 2 m
5. Należy wiedzieć, że:
  - Sosna, modrzew i brzoza to gatunki wybitnie światłolubne, a więc nie można sadzić ich w ocienieniu.
  - Wiosną najwcześniej wysadzać należy sadzonki brzozy i modrzewia, gdyż gatunki te rozwijają się jako pierwsze, a jesienią odwrotnie.
  - Sadzenie wiosenne należy rozpocząć zaraz po ustąpieniu po-

krywy śnieżnej i rozmarznięcie gruntu tj. w marcu lub kwietniu.

- Sadzonki po pobraniu ze szkółki, a przed wysadzeniem należy chronić przed słońcem i wiatrem.

Szczegółowych porad fachowych udzielają pracownicy naszego Nadleśnictwa d/s Lasów Niepaństwowych w każdej piątek tygodnia w godzinach od 7 do 15 w biurze w Świerczowie oraz w pozostałe dni w czasie pobytu w terenie i w Urzędach Gminy.

TEOFIL KUBIK  
NADLEŚNICTWO KOLBUSZOWA



● Sadzenie za pomocą kostura.

## Dokarmiamy ptaki...

Bieżąca zima jest na razie łagodna i ptactwo nie odczuwa braku pożywienia tak dotkliwie, jak w czasie dużego śniegu i silnych mrozów.

Jednak miłośnik ptaków Witold Małaczyński ma na swojej działce kilka karmników i codziennie wyklada w nich karmę. Dla sikorek topi tłuszcz i miesza go z ziarnem słoneczników. Jest to sposób godny naśladowania, zwłaszcza w czasie ostrej zimy.

Ptactwo niszczy szkodniki drzew, ożywia parki, ogrody, tereny zielone. A jakże miłe są, zwłaszcza na wiosnę, ptasie trele, świergot i śpiew.





## SYSTEM OCHRONY PRZYRODY NA PŁASKOWYZU KOLBUSZOWSKIM (cz. XI)

# Użytki ekologiczne

Coraz więcej osób zwraca ostatnio uwagę na otaczającą nas przyrodę; dostrzega piękno lasów, łąk, pól, naturalnych zbiorników wodnych, drzew, krzewów, roślin runa; korzysta z tych dobrodziejstw natury w pracy, nauce i odpoczynku. Często, niestety, czyni szkody w środowisku naturalnym celowym lub nieświadomym działaniem. Dlatego więc, aby zachować, zabezpieczyć i ochronić wiele cennych elementów przyrodniczych stworzono system ochrony przyrody. Ma on na celu głównie zwracanie uwagi na konieczność: uczenia się praw przyrody, oszczędnego korzystania, lub (w cennych miejscach) całkowitego zaniechania eksploatacji jej zasobów, ograniczenia negatywnego wpływu człowieka.

Na system ochrony przyrody w Polsce składają się: parki narodowe, rezerwy przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, użytki ekologiczne, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe i ochrona gatunkowa. Każdy wymieniony element obejmuje ochroną określone dla siebie miejsca lub obiekty i ma swoisty sposób na ich zachowanie.

Formą ochrony, jaką są **użytki ekologiczne**, obejmuje się cenne fragmenty ekosystemów zasługujące na pozostanie w naszym środowisku. Mają one szczególne znaczenie dla utrzymania lub zwiększenia bogactwa przyrodniczego. Takimi miejscami są naturalne zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne "oczka wodne", kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, skarpy, kamienie itp. Samo występowanie takich miejsc wpływa znacząco na zwiększenie różnorodności krajobrazowej; zwiększa atrakcyjność naszych pól i lasów; znacznie uprzyjemnia podróż, wędrówki i spacer.

Obecność przydrożnych starych wierzb, pochylonych zgodnie z kierunkiem wiejących wiatrów, kępy drzew i krzewów wśród pól, zagłębienia wypełnione wodą i pokryte rzęsą - to tylko trzy przykłady, które warto przytoczyć. Miejsca takie są również atrak-



• Łąka śródleśna – użytek ekologiczny

cyjne dla rozwoju i rozmnażania się wielu roślin i zwierząt. W związku z tym występuje tam lub przybywa wiele, często bardzo cennych, organizmów. Przykładowo - z wielu łąk śródleśnych w pobliżu cieków wodnych korzystają bobry. Spiętrzają wodę zalewając często znaczne obszary. Ze środowiska ukształtowanego przez bobry korzysta wiele innych organizmów. W pobliżu

podnosi się poziom wód gruntowych, z czego korzystają rośliny preferujące takie warunki. Przylatuje wiele ptaków; chętnie odwiedzają te miejsca jelenie, sarny i dziki; płazy i gady korzystają z dobrodziejstw wytworzonego środowiska lub je zamieszkują.

Na Płaskowyżu Kolbuszowskim do użytków ekologicznych zaliczono około 50 miejsc. Zajmują one łącznie powierzchnię około 150 ha. Mają różną wielkość: najmniejszy, w lasach w pobliżu Kamienia, gdzie ochroną objęto torfowisko - 0,25 ha; największy, również w okolicy Kamienia, zajmuje powierzchnię około 20,0 ha - tam ochroną objęto łąki śródleśne.

Jako użytki ekologiczne najwięcej ob-

jęto torfowisk. Mają one bardzo duże znaczenie przyrodnicze i środowiskowe. Można na nich, lub w pobliżu, spotkać wiele ciekawych roślin. Często spotykana jest żurawina błotna krasząca jesienią torfowisko czerwonymi owocami; latem ozdabia ciekawymi białymi kwiatami welnianka pochwo-wata.. Nie sposób nie dojrzeć drapieżnej ro-siczki ociekującej ofiary, którą będzie zwabio-ny owad.

Po torfowiskach najliczniejszą grupą zaliczoną do użytków ekologicznych na Płaskowyżu Kolbuszowskim są łąki śródleśne. Ceni-one są one ze względu na różnorodną ro-slinność - bogatą bazę żerową dla zwierząt zamieszkujących las. Przebywając w pobliżu łąk śródleśnych możemy zaobserwować że-rującą sarnę, myszkującego lisa, krążącego w powietrzu jastrzębia i usłyszeć wiele pięknie śpiewających ptaków. Wieczorem możemy spotkać wychodzącego na zieleniejącą trawę jelenia i buchtującego dzika poszukującego smakołyków, którymi są różne postacie owa-dów, drobne korzonki i bulwy wielu roślin.

Do użytków ekologicznych na oma-wianym terenie włączono również wiele ostoi bobrów. Projektuje się objąć tą formą ochrony jeszcze około 60 różnych obiektów o łącznej powierzchni 134 ha. Sądzę, że pozwo-li to na zwiększenie bioróżnorodności Płasko-wyżu Kolbuszowskiego, automatycznie zwięk-szy się też jego atrakcyjność przyrodnicza, edu-kacyjna, wypoczynkowa i turystyczna.



• Ostoja bobrów – projektowany użytek ekologiczny.

## Kolbuszowianka

## Obronić IV ligę

Piłkarze Kolbuszowianki po rundzie jesiennej IV ligi zajmują 14 miejsce w tabeli. W 18 meczach zdobyli 21 punktów. Strzelili 19 bramek, a stracili 22. Do X miejsca mają 1 punkt straty, a do VII 5 punktów. Liderem jest JKS Jarosław, który podobnie jak i Pogoń Leżajsk zdobył 40 punktów.

Wiosną czeka więc drużynę ciężka walka o pozostanie w IV lidze. Jest to zadanie realne, pod warunkiem jednak, że piłkarze znacznie poprawią skuteczność strzelecką pod bramką przeciwnika.

## KADRA ZESPOŁU:

**Bramkarze:** Marcin Fila (83), Norbert Król (76), Rafał Jabłoński (80), Aleksander Sito (71).

**Obrońcy:** Jacek Blicharz (80), Bogusław Cieśla (70), Piotr Frankiewicz (84), Łukasz Kosiorowski (78), Marek Lorenc (76), Piotr Serafin (81), Stanisław Pastuła (83).

**Pomocnicy:** Roman Gniewek (78), Dariusz Książek (78), Grzegorz Kuźma (76), Waldemar Mazurek (71), Grzegorz Romaniuk (63), Grzegorz Szczęch (81), Paweł Tokarz (83), Tomasz Warzocha (78), Wojciech Szydło (83).

**Napastnicy:** Marcin Hopek (76), Stanisław Prus (81), Robert Szalony (77), Rafał Dziejdzic (74), Łukasz Cetnarski (83).

**Trener** – Marek Lorenc, **II Trener** – Grzegorz Romaniuk

**Kierownik drużyny** – Andrzej Andryś, Dariusz Wróblewski

**Zarząd klubu** – Bogdan Brózda (prezes), Michał Franczyk (wiceprezes ds. sportowych), Andrzej Andryś (wiceprezes ds. organizacyjnych), Dariusz Wróblewski (sekretarz), Roman Ozimek (skarbnik).

**BILETY:** normalny 5 zł. szkolny 2 zł.

## TERMINARZ MECZÓW KOLBUSZOWIANKI W RUNDZIE WIOSENNEJ 2001

I	11.III.	Kolbuszowianka – Pogoń Leżajsk	(Werynia) 14 <sup>00</sup>
II	18.III.	Górnovia Eko Smak Górno – Kolbuszowianka	
III	25.III.	Strug Tyczyn – Kolbuszowianka	
IV	01.IV.	Kolbuszowianka – JKS 1909 Jarosław	15 <sup>00</sup>
V	08.IV.	Rzemieślnik Pilzno – Kolbuszowianka	
VI	14.IV.	Kolbuszowianka – Rafineria Jasło	14 <sup>00</sup>
VII	18.IV.	Babiś-Syrenka Różwienica – Kolbuszowianka	
VIII	22.IV.	Kolbuszowianka – Wisan Skopanie	16 <sup>00</sup>
IX	29.IV.	pauza	
X	02.V.	Kolbuszowianka – Sokół Sokółów Młp.	17 <sup>00</sup>
XI	06.V.	Unia Nowa Sarzyna – Kolbuszowianka	
XII	13.V.	Kolbuszowianka – Stal Mielec	17 <sup>00</sup>
XIII	19.V.	Izolator Boguchwała – Kolbuszowianka	
XIV	27.V.	Kolbuszowianka – Kamax Kańczuga	17 <sup>00</sup>
XV	02.VI.	Błękitni Ropczyce – Kolbuszowianka	
XVI	10.VI.	Kolbuszowianka – Czarni 1910 Jasło	17 <sup>00</sup>
XVII	13.VI.	MKS Radymno – Kolbuszowianka	
XVIII	17.VI.	Kolbuszowianka – Orzeł Przeworsk	17 <sup>00</sup>
XIX	24.VI.	Dynowia Dynów - Kolbuszowianka	

**KKS Kolbuszowianka zaprasza wszystkich sympatyków piłki nożnej na mecze IV ligi.**

**W przerwie każdego meczu rozgrywanego w Kolbuszowej odbędzie się loteria fantowa. Brać udział w niej będą bilety zakupione w bramie stadionu.**

**Sponsorem fantów w pierwszych meczach będzie firma "Elmar".**

## XIV BIESZCZADZKI BIEG LOTNIKÓW



W dniu 21stycznia przy wspaniałej, słonecznej pogodzie na trasach „Pod Żukowem” w Ustjanowej Górnej koło Ustrzyk Dolnych rozegrany został XIV Narciarski Bieszczadzki Bieg Lotników. Impreza ta miała charakter międzynarodowy. Przyjechali Słowacy i Ukraińcy. Uczestniczyło w niej ponad 100 zawodników.

Z Kolbuszowej walczył na trasie 18 km (2 x 9 km) Wiktor Małaczyński - zajął 7 miejsce w grupie wiekowej 61 lat i starsi. W zawodach tych brali udział w większości profesjonaliści, którzy przygotowują się do Mistrzostw Europy (27.II – 2. III br. Szwecja).

**Halowa piłka nożna****Kolbuszowscy strażacy najlepsi w grupie**

W dniu 9 lutego odbył się turniej eliminacyjny grupy "A" III Mistrzostw Województwa Podkarpackiego Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Halowej Piłce Nożnej. Organizatorem Turnieju była Komenda Powiatowa PSP w Kolbuszowej oraz Klub Sportowy "STRAŻAK" przy Komendzie Wojewódzkiej w Rzeszowie.

W turnieju uczestniczyło 4 reprezentacje: Komendy Miejskiej Przemyśla i komend powiatowych Brzozowa, Dębicy i Kolbuszowej. Gospodarzem zawodów był Komendant Powiatowy st. kpt. Józef Halat. Z zaproszonych gości zaszczytli swoją obecnością turniej: st. bryg. Aleksander Janowski – prezes K S "STRAŻAK, v-ce starosta Jerzy Wilk, dyrektor Wydziału Organizacyjnego Starostwa Kazimierz Kret oraz komendant powiatowy PSP w Dębicy bryg. Zbigniew Mróz.

Nad prawidłowością przeprowadzenia Turnieju czuwał doświadczony zespół sędziowski: Władysław Koźmic, Andrzej Wierczak, Andrzej Czachor oraz Edward Sobczyński. Opiekę medyczną turnieju zapewniła Barbara Mycek.

- I miejsce i awans do Turnieju Wojewódzkiego zdobyła reprezentacja KP Kolbuszowej w składzie : Henryk Mazur, Dariusz

Pieniek, Wiesław Rymanowski, Mariusz Małek, Bogusław Kazior, Henryk Gut, Grzegorz Zygmunt, Bogusław Sarama, Andrzej Szkoździński (9 punktów, różnica bramek 14 – 2);

- II miejsce KM PSP Przemyśl
- III miejsce KP PSP Brzozów
- IV miejsce KP PSP Dębica.



• Zwycięska drużyna i honorowi goście turnieju.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania dla sponsorów Turnieju, którymi byli :

C H "ORZECH", "KAR&MICH" s.c., GRAFMAR Sp. z o.o., PZU ŻYCIE S.A. Inspektorat KOLBUSZOWA i WILK-POL.

Szczególne słowa podziękowania gospodarz turnieju składa Dyrekcji LO za udostępnienie sali gimnastycznej do treningów i turnieju oraz obsłudze nagłośnienia za poświęcony wolny czas.

KPT. M. BABULA

**Narciarstwo****Mistrzostwa Kolbuszowej w Krynicy**

Aż 71 narciarzy zgromadziły I Mistrzostwa Kolbuszowej w Slalomie Gigancie.

Ich organizatorem był Uczniowski Klub Sportowy "Dwójka" przy SP Nr 2 w Kolbuszowej oraz Gimnazjalny Klub Sportowy "Milenium" przy Gimnazjum Nr 2 w Kolbuszowej. Patronat nad zawodami objął Zarząd Miasta i Gminy w Kolbuszowej, który był również fundatorem nagród.

W pogodny piątkowy ranek 2 lutego, przy wymienionych warunkach narciarskich, zawodnicy stawili się w Krynicy na stok Słotwiny-Azoty. Trudną technicznie trasę slalomu ustawili: Grzegorz Gębarowski, Maciej Cichoń i Witold Serafin.

Po zaciętej, lecz odbywającej się w pogodnej atmosferze rywalizacji po raz pierwszy wyłonieni zostali Mistrzowie Kolbuszowej w Slalomie Gigancie.

Wśród uczniów szkół podstawowych w kategorii dziewcząt I miejsce zajęła **Gabriela Nowak** ze SP Nr 2 w Kolbuszowej, II równorzędne miejsca przypadły **Katarzynie Biesiadeckiej** ze SP Nr 2 i **Annie Staniszewskiej**. III miejsce zajęła **Paulina Starosielec** przed **Olą Ożóg** i **Basią Starzec** ze SP Nr 2. W kategorii chłopców na I miejscu uplasował się **Robert Kostuj** ze SP Nr 2, na II **Kuba Przyczyna** ze SP Nr 1, a na III **Przemek Pík** ze SP Nr 2. Kolejne miejsca przypadły: **Ma-**



**teuszowi Fitasowi** ze SP Nr 1 i **Andrzejowi Bruździe** ze SP Nr 2.

Po wyłonieniu "młodych Mistrzów Kolbuszowej" przyszedł czas na seniorów. W tej kategorii I miejsce wśród kobiet zajęła **Jolanta Harchut**, II **Renata Ożóg**, a III **Anna Olszowy**, przed **Lilianą Serafin** i **Elżbietą Czerepkowską**. Wśród mężczyzn triumfowali: na I miejscu **Marek Gil**, na II **Wiesław Staniszewski**, a na III **Adam Harchut**. Kolejne miejsca zajęli **Artur Rozenbajgier** i **Janusz Piekuta**.

M. J.



## Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej ul. Kościuszki 2, tel./ 017/ 22 - 71-296

### OGŁASZA

#### PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż przyczepy 6 ton, rok produkcji 1974,  
cena wywoławcza 1.500 zł

Przetarg odbędzie się w dn. **12 marca 2001 r. o godz. 11.00**  
w Skansenie przy ul. Wolskiej.

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie  
wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej  
w dniu przetargu.

Wadium przepada na rzecz organizatora przetargu, jeżeli  
żaden z uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia  
równiej co najmniej cenie wywoławczej. Nabywca jest obowią-  
zany zapłacić cenę nabycia po zakończeniu przetargu.  
Pozostałe informacje można uzyskać pod nr tel. /017/ 22-71-296.

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo unieważnienia  
lub odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

## TURNUSY REHABILITACYJNE

Turnus rehabilitacyjny oznacza formę aktywnej rehabilitacji, połączonej z elementami wypoczynku, mającą na celu przede wszystkim ogólną poprawę sprawności, wyrobienie zaradności, pobudzenie i rozwijanie zainteresowań osób niepełnosprawnych.

Osoby niepełnosprawne mogą ubiegać się o przyznanie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie ich pobytu na turnusie rehabilitacyjnym. Jednostką wykonującą zadania Funduszu na terenie powiatu kolbuszowskiego jest Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Kolbuszowej z siedzibą przy ulicy 11-go Listopada 11.

PCPR posiada, do wglądu na miejscu, prospekty reklamowe i informacje, które mogą okazać się pomocne przy wyborze turnusu. Informacje te zawierają opis ośrodka, bazę zabiegową, termin turnusu i cenę. Miejscowości, na terenie których znajdują się ośrodki organizujące turnusy rehabilitacyjne są położone w malowniczych zakątkach Polski. Osoba, która otrzyma dofinansowanie do pobytu na turnusie w porozumieniu z lekarzem kierującym wybiera miejsce gdzie chce jechać.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z **Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie** w Kolbuszowej,  
ul. 11-go Listopada 11, tel. 74 44 239.

PCPR

## INFORMACJA O ZMIANIE NUMERÓW TELEFONÓW POLICJI

Od dnia 21 lutego 2001 r.  
w Komendzie Powiatowej Policji  
w Kolbuszowej uruchomiona została  
nowa centrala telefoniczna.  
Nowe numery telefoniczne  
będą następujące:

**Komendant Powiatowy Policji w Kolbuszowej:**  
22-71-240 lub 22-75-301, fax - 22-75-309,

**Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej:**  
22-71-717 lub 22-75-310, fax - 22-75-319.

**Centrala Komendy Powiatowej Policji  
w Kolbuszowej: 22-75-399,**

- ▶ Rewir Dzielnicowych w Cmolasie: 22-75-371,
- ▶ Rewir Dzielnicowych w Niwiskach: 22-75-373,
- ▶ Rewir Dzielnicowych w Raniżowie: 22-75-374,
- ▶ Rewir Dzielnicowych w Starym Dzikowcu: 22-75-375.
- ▶ Rewir Dzielnicowych w Majdanie Królewskim -  
nr telefonu na razie pozostaje bez zmian:  
015/84-71-097.  
Telefon pogotowia policyjnego 997 pozostaje  
bez zmian.



KOLBUSZOWA S. C.

36-100 Kolbuszowa

Nowa Wieś 93

Wynajem autobusów:

- ▶ przejazdy zagraniczne  
(koncesja, faktury VAT)
- ▶ przejazdy na lotniska
- ▶ przejazdy okolicznościowe (wesela,  
przysięgi itp.)

**Ziemia**  
**KOLBUSZOWSKA**

Wydawca: Towarzystwo Kultury  
im. J.M. Gosłara w Kolbuszowej.  
Redaguje zespół: Jacek Bardan, Anna  
Czachor, Michał Franczyk, Andrzej Jagodziński - redaktor naczelny,  
Bogdan Romaniuk, Józef Sudol, Barbara Szafranec - sekretarz redak-  
cji. Adres redakcji (tymczasowy): ul. Piłsudskiego 7, 36-100 Kolbuszo-  
wa, tel. 017/22 70 220 w. 26. Skład, łamanie i druk: "ABAKUS" s.c.,  
Kolbuszowa ul. J. Bytnara 25, tel. 017/22 70 230. Materiałów nie zamówio-  
nych redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do zmia-  
ny tytułów, skracania tekstów i poprawek stylistycznych. Przedruk  
dozwolony tylko za zgodą autorów lub redakcji. Za treść ogłoszeń i  
reklam redakcja nie odpowiada. Gazeta ukazuje się przy wsparciu fi-  
nansowym samorządu powiatu i gmin. INDEKS: 32616X, ISSN 1232-  
051X. Jesteśmy w internecie: <http://www.kolbuszowa.biz.pl/prasa/ziemia/>  
Dyżur redakcji, każdy czwartek 15<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup>.